
Likums par valsts mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu.
Valsts Prezidenta 16. paziņojums.
Noteikumi par Zemkopības ministrijas traktoru lietošanu.
Rīkojums par 2 notāru vietu likvidēšanu.
Iekšlietu ministra lēmums par Latvijas daiļkrāsotāju biedr. likvidēšanu

Likums par valsts mežu un meža materiālu
pārdošanu un izsniegšanu.

Ministru kabinets 1936. g. 26. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

I nodaļa.

Vispārīgie nosacījumi.
1. Ikgadējo valsts mežu izsniegumu

noteic tāmes, ko sastāda Mežu depar-
taments un apstiprina zemkopības ministrs.

2. Tāmes noteic izsniegšanai no katra
novada tādu augoša meža daudzumu,
kādu var izsniegt galvenās izmantošanas
un skrajcirtes veidā, mežu neizpostot.

1. piezīme. Augoša meža izsniegšana
virs tāmes pielaižama ar Ministru
kabineta atļauju.

2. piezīme. Izsniegums no tāda meža,
kas bojāts līdz augstspējas zaudē-
šanai, ieskaitāms nākamo gadu tāmēs,
ja izsniegtā bojātā meža daudzums
pārsniedz 10 procentus no attiecīga
novada gada normas.

3. piezīme. Likvidējamo mežu uz
piešķirtās vai privātām saimniecībām
piegrieztās valsts fonda zemes tāmē
neieskaita.

3. Meža vērtība uz celma noteicama
taksēs, kuras, piemērojoties tirgus cenām,
sastāda Zemkopības ministrija un apstip-
rina Ministru kabinets.

Apstiprinātas takses cenas izsludina
,,Valdības Vēstnesī".

4. Izcirstā meža atjaunošanai un da-
žādu meža kultūrdarbu vajadzībām no
meža pircējiem ņem sevišķu meža kultūr-
naudu kā piemaksu 15% apmērā pie meža
pārdošanas cenas. Šo meža kultūrnaudu
ieskaita speciālā mežu kultūru fondā.

5. Meža kultūrnauda nav ņemama:
1) izmantojot mežu tīrīšanas, kopšanas

un labierīcības nolūkos;
2) ja nocērtamā meža platībā turpmāk

nav paredzēts audzēt mežu, un
3) par mežu un meža materiālu pār-

devumiem uz atvieglotiem notei-
kumiem (par takses cenu vai zem
tās): a) lauku pašvaldībām, b) vie-
tējiem lauku iedzīvotājiem vai lauku
sabiedriskām organizācijām, c) zvej-
nieku kooperatīviem un d) zvejnie-
kiem, kas personīgi nodarbojas ar
zveju aroda veidā.

II nodaļa.

Pārdošanas un izsniegšanas veidi
un kārtība.

6. Mežu un meža materiālus pārdod un
izsniedz:

1) uz celma: a) pēc platības, b) apzī-
mētiem kokiem un c) pēc sagatavoto
materiālu daudzuma;

2) saimnieciskā kārtā sagatavotus.

7. Mežu un meža materiālus pārdod
izsolēs, sacensībās un šā likuma 34., 35.,
36. un 40. pantā paredzētā kārtībā.

Izsolēs un sacensībās pārdodamās vie-
nības izsludināmas ar šo vienību tirgus
cenai piemērotu novērtējumu.

8. Izsoļu vai rakstisko sacensību no-
sacījumu un noslēdzamo līgumu kārtīga
pildīšana nodrošināma viena no zemāk
minētiem veidiem:

1) ar skaidru naudu;

2) ar valsts vai valsts garantētiem vērts-
papīriem pēc Finanču ministrijas no-
teikta kursa;

3) ar Latvijas bankas, Latvijas kredīt-
bankas vai Latvijas zemnieku kre-
dīta bankas garantijām;

4) ar kredītiestāžu akceptētiem čekiem;
5) ar to privātu banku un citu kredīt-

iestāžu garantijām, kuru statūti to
atļauj un kuru nodrošinājumus Fi-
nanču ministrija atzinusi par pie-
tiekošiem;

6) ar ārzemju banku garantijām, iz-
prasot Finanču ministrijas pie-
krišanu katrā atsevišķā gadījumā;

7) ar pašvaldību krājkašu krājgrāma-
tiņām un noguldījumu zīmēm.

9. Mežu un meža materiālu pārdošanas
nosacījumu pildīšana no pircēja puses

nodrošināma apmērā līdz 15% no pirkuma
summas. Nodrošinājuma apmēru un veidu
noteic zemkopības ministrs.

10. No 9. pantā minētā nodrošinājuma
pilnīgi vai pa daļai var atbrīvot:

1) valsts iestādes un valsts autonomos
uzņēmumus;

2) vietējos iedzīvotājus, kas mežu un
meža materiālus pērk savām vaja-
dzībām;

3) pircējus, kas mežu un meža materi-
ālus pērk pret tūlītēju samaksu;

4) piešķirto vai privātām saimniecībām
piegriezto valsts zemes fonda zemju
ieguvējus, pārdodot viņiem valsts
īpašumā atstāto mežu, kas aug uz
viņiem piešķirtās vai viņu saimnie-
cībām piegrieztās zemes. Nodroši-
nājuma vietā no zemes ieguvēja var
pieņemt viņa paša un divu galvi-
nieku parakstītu vekseli;

5) pārdodot saimnieciskā kārtā saga-
tavotus vai sagatavojamus mate-
riālus ārzemju pircējiem.

11. Izsolēs mežu un meža materiālus
pārdod izsoles komisija.

12. Izsoles komisija sastāv no trim
Zemkopības ministrijas un viena Valsts
kontroles pārstāvjiem un tās pašvaldības
pārstāvja, kur izsole notiek.

13. Izsoles komisija ir pilntiesīga, ja
tajā piedalās ne mazāk kā 3 locekļi.

14. Mežu un meža materiālu pārdo-
šanas izsoles jāizsludina 1 mēnesi pirms
izsoles, lai pircējam būtu iespējams iepa-
zīties ar pārdodamiem objektiem. Gadī-
jumos, kad to prasa pārdodamā objekta
likvidēšanas vai pārdošanas apstākļi, iz-
sludināšanas termiņu var samazināt līdz
7 dienām.

15. Izsoles notur vai nu mutiski, vai
iesniedzot slēgtās aploksnēs rakstiskus pie-
dāvājumus, vai jauktā veidā. Par solī-
šanas veidu jāziņo izsoles izsludinot.

lb. Rakstiska piedāvājuma iesnie-
dzējam nav tiesības solīt mutiski par tām
vienībām, par kurām viņš iesniedzis
rakstisku piedāvājumu. Persona, kas līdz
mutiskās izsoles atklāšanai nav attei-
kusies no sava rakstiskā piedāvājuma, bet
piedalās arī mutiskā izsolē, zaudē mutiskai
izsolei iemaksāto nodrošinājumu par at-
tiecīgo vienību un viņas rakstiskie un mu-
tiskie piedāvājumi par šo vienību atkrīt.

17. Izsoles dalībnieki, kas piedalās
mutiskā solīšanā, pirms solīšanas sākuma
paraksta izsoles nosacījumus un iesniedz
izsoles sludinājumā noteikto nodrošinā-
jumu.

18. Piedāvājumi slēgtās aploksnēs, ar
nodrošinājumu izsoles sludinājumā no-
teiktā apmērā, iesniedzami līdz mutiskās
solīšanas sākumam. Pēc tam, kad mutiskā
solīšana atklāta, piedāvājumi slēgtās ap-
loksnēs nav pieņemami. Nepilnos apmēros
nodrošinātie piedāvājumi nav atzīstami.

19. Ja vienība mutiski nosolīta, bet
par to piedāvātā summa nav nodrošināta
pilnā apmērā, tad nosolītajam pēc vienības
nosolīšanas nodrošinājums jāpapildina līdz
izsoles sludinājumā noteiktam apmēram.
Par vienības nosolīšanu jāparakstās iz-
soles lapā.

20. Kad vienības nosolītājs līdz mu-
tiskās izsoles slēgšanai nepapildina no-
drošinājumu saskaņā ar 19. pantu vai
atteicas par vienības nosolīšanu dot mi-
nētā pantā norādīto parakstu, viņš zaudē
saskaņā ar 17. pantu iesniegto nodroši-
nājumu par attiecīgo vienību un pēdējā
uzskatāma par mutiskā solīšanā nepār-
dotu.

21. Piedāvājumi pielaižami noteiktās
summās atsevišķi par katru izsoles vienību.
Piedāvājumi procentos vai piedevas veidā
nav atzīstami.

22. Ja par vienību mutiski un rakstiski
piedāvāta viena un tā pati summa, vienība
paliek rakstiskam nosolītajam. Ja par
vienību iesniegti vairāki vienādi rakstiski
piedāvājumi, tad par nosolītāju jāatzīst
tas, kas pirmais iesniedzis piedāvājumu
slēgtā aploksnē.

23. Izsoles komisija ved nodrošinā-
jumu sarakstu un izsoles lapu, kā arī

? sasf.f,ia izsoles rezultātu pārskatu un aktu.
24. Ja izsole izdarīta likumīgi, piedā-

vātā summa pārsniedz novērtējumu un
atzīstama par valstij izdevīgu, izsoles pār-
devumus apstiprina: līdz 5000 latiem
vienās rokas — izsoles komisija, līdz
50.000 latiem vienās rokās — Mežu
departamenta direktors divu nedēļu laikā,
un pāri par šo summu — zemkopības
ministrs divu nedēļu laikā.

Ja pārdevumu šinī laikā neapstiprina,
pircējs var atkāpties no sava solījuma un
nodrošinājums izsniedzams viņam atpakaļ.

25. Mežu un meža materiālu pārdošana
sacensībā izziņojama ne vēlāk kā 7 dienas
pirms sacensības termiņa. Gadījumos, kad
to prasa pārdodamā objekta likvidēšana
vai pārdošanas apstākļi, izziņošanas ter-
miņu var samazināt līdz 3 dienām pirms
sacensības.

26. Sacensības var noturēt:

1) ja mežs vai meža materiāli palikuši
nelikvidēti līguma nepildīšanas gadī-
jumā;

2) ja noturētā izsole par saimnieciskā
kārtā sagatavotiem materiāliem nav
devusi vēlamos panākumus;

3) ja uz saimnieciskā kārtā sagatavoto
vai sagatavojamo materiālu partiju
pieteicas vairāki pircēji, un

4) pārējos gadījumos, kad pārdodamās
vienības vērtējums nepārsniedz
500 latus.

27. Sacensības notur vai nu mutiski,
vai iesniedzot slēgtās aploksnēs rakstiskus
piedāvājumus. Par solīšanas veidu jāpa-
ziņo sacensības izzinoiumā.

2o. Mutiskas sacensības notur persona,
kurai piekrīt pārdodamo objektu pārdot,
vai šās personas uzdevumā cita persona.
Mutiskās sacensībās nodrošinājums nav
iesniedzams, bet nosolītājs tūliņ pēc no-
solīšanas nokārto maksājumus par no-
solīto vienību.- Mutiskās sacensībās pār-
dodamas vienības, kuru novērtējums ne-
pārsniedz 500 latu. Par pārdevumiem
mutiskās sacensībās sastādāms saraksts,
un rakstiski līgumi par tiem nav slēdzami.

29. Piedāvājumi rakstiskām sacen-
sībām iesniedzami pārdevējai iestādei līdz
izziņojumā noteiktam laikam. Pēc šā
laika iesniegumi nav pieņemami. Piedā-
vājumi jāiesniedz ar nodrošinājumu vai

bez tā, kā tas noteikts sacensības izziņo-
jumā. Piedāvājumi, kas neatbilst sacen-
sības noteikumiem, nav atzīstami.

i

30. Iesniegto sacensības piedāvājumu
caurskatīšanai pārdevēja iestāde sa-
stāda komisiju no 3 mežu resora darbi-
niekiem, ieceļot vienu no viņiem par ko-
misijas priekšsēdētāju.

31. Komisijas priekšsēdētājs saņem no
pārdevējas iestādes visus sacensībā ienā-
kušos piedāvājumus, tos atplēš un skata
cauri, ieved ienākušo piedāvājumu sa-
rakstā, kuru paraksta visi komisijas lo-
cekļi, un līdz ar komisijas atzinumu no-
dod iestādei.

32. Rakstiskos sacensību pārdevumus
apstiprina 37. pantā paredzētā kārtībā,
pēc kam pircējam 7 dienu laikā pēc pa-
ziņojuma saņemšanas par pirkuma ap-
stiprināšanu jānoslēdz līgums.

33. Atbildes uz sacensības iesniegu-
miem iestāde dod 2 nedēļu laikā no sa-
censības dienas. Ja nosolītajam šinī laikā
nav paziņots par rezultātu apstiprināšanu,
tad viņam ir tiesība atkāpties no sava pie-
dāvājuma un nodrošinājums izsniedzams
viņam atpakaļ.

34. Bez izsolēm mežu un meža ma-
teriālus pārdod un izsniedz:

1) par tirgus cenu: a) valsts iestāžu
un valsts autonomo uzņēmumu vaja-
dzībām, kuģu piestātņu un kuģu
būvei uz Jūrniecības departamenta
apliecību pamata, laivu un liellaivu
būvei uz pašvaldības iestāžu aplie-
cību pamata, ka lūdzējs nodarbojas
ar laivošanu, un vietējiem lauku
rūpniekiem un amatniekiem vērtībā
līdz 500 latiem; b) saimnieciskā kārtā
sagatavotus materiālus, skatoties pēc
lietderības, — visos gadījumos;

2) par takses cenu: a) valsts uztura-
miem ceļiem, tiltiem un celtuvēm,
lauku telefonu un elektriskās ap-
gaismošanas tīklu izbūvei un remon-
tiem; b) pašu vajadzībām: lauku
pašvaldībām, lauku iedzīvotājiem,
lauku bezpeļņas sabiedriskām organi-
zācijām, kooperatīvām pienotavām
un zvejnieku kooperatīviem; c) laivu
būvei un zvejniecības inventāram
zvejniekiem, kas personīgi nodarbojas
ar zveju aroda veidā; d) lauku paš-
valdību un lauku iedzīvotāju uz-
turamo publisko ceļu un to pie-
derumu būvei, labošanai un uzturē-

;

3) par 1/2 takses cenas — lauksaimnie-
kiem un viņu organizācijām kūdras
šķūņu celšanai un žāvējamām ierīcēm
kūdras sagatavošanai;

4) par V5 un '/2 takses cenas — būv-
kokus lauksaimniecības būvniecībai
uz Kreditnolikuma 706.—7175. pantu
pamata (Lik. kr. 1935. g. 211);

5) par '/5 takses cenas*— kooperatīvām
pienotavām piena pārstrādāšanai un
zvejnieku kooperatīviem zivju žāvē-
šanai nepieciešamo dedzināmo
malku;

6) par brīvu — valsts un valsts fonda
zemju robežu zīmēm. Mežu departa-
menta vietējo iestāžu ierēdņu un
kalpotāju pašu vajadzībām pēc se-
višķiem zemkopības ministra notei-
kumiem, brāļu kapu apkopšanai,
pašvaldībām kurināmā materiāla sa-
gatavošanai kara invalidiem un karā
cietušo, kā arī kara klausībā iesau-
camo trūcīgām ģimenēm;

7) izsolēs vai sacensībās bijušās, bet
nepārdotās vienības — par cenu,
ne zemāku kā izsludināta pēdējā
izsole vai sacensībā, ja no šās izsoles
vai sacensības nav pagājuši vairāk
par 3 mēnešiem;

Maksa par „Valdības Vēstnesi"
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 2J2,— par Ls
J/2 gadu .... J2 — gadu...... 18,—3 mēn.. . .\̂/ 6,— '/2 gadu ....10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....— ,10

Latvijas valdības JŽJļL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot Ga^tR! m&kŠ svētdienas un svētku dienas

Redakcija: ^P^^^v^PK^^|t

Kantoris

un
ekspedīcija

:
Rīgā, pilī 2.ist. Tālrunis20032 ^Stt^ffl R&ffl^ Rīgā, pili l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rinuiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80



8) Mežu dienu komitejām, mazpulkiem

un lauku iedzīvotājiem pašu vaja-
dzībām apmežojamām platībām un
stādu audzētavām nepieciešamos ma-
teriālus:sēklas, stādus, dēstus, stabus,
kārtis un mietus, kā arī dažādus
meža blakus izmantošanas produktus
augsnes uzlabošanai un stādu kop-
šanai izsniedz zemkopības ministra
noteiktā kārtībā un par viņa no-
teiktām cenām vai par brīvu.
1. piezīme. Pārdodot šā panta

1. punktā minētos saimnieciskā
kārtā sagatavotos materiālus tieši
uz ārzemēm caur ārzemju aģen-
tiem (brokeriem), tiem var maksāt
atlīdzību.

2. piezīme. Pārdevumus, kas pa-
redzēti šā panta 2. punktā, Zem-
kopības ministrija var izdarīt ari
uz nomaksu līdz 1 gadam.

35. Mežu tīrīšanas, kopšanas un lab-
ierīcības nolūkos izmantojamo, kā ari
skrajcirtēs izcērtamo mežu var pārdot ar:
bez izsoles, zemkopības ministra noteiktā
kārtībā, par takses cenu vai zem tās.

36. Zemkopības ministrs var atļaut
pārdot mežu un meža materiālus lauku
iedzīvotājiem par pazeminātu cenu arī
ārkārtējos nelaimes gadījumos. Citos,
34. pantā neparedzētos gadījumos mežu
un meža materiālu pārdošana par pazemi-
nātu cenu pielaižama ar Ministru kabineta
piekrišanu.

37. Tiesība pārdot mežu un meža
materiālus vai apstiprināt to pārdošanu
vienās rokās bez izsoles un sacensības
piekrīt:

1) attiecībā uz neizstrādātu mežu: līdz
2000,— latiem — virsmežzinim, līdz
20.000 latiem — Mežu departamenta
direktoram un pāri par šo summu —
zemkopības ministram;

2) attiecībā uz sagatavotiem meža ma-
teriāliem: līdz 1000 latiem — virs-
mežzinim, līdz 5.000 latiem — Mežu
departamenta direktoram, līdz
20.000 latiem — Mežu departamenta
direktoram saziņā ar Valsts kontroli,
līdz 100.000 latiem — zemkopības
ministram, saziņā ar valsts kontro-
lieri, bet pāri par šo summu — zem-
kopības ministram ar Ministru kabi-
neta atļauju; pārdevumus valsts
iestādēm un valsts autonomiem uz-
ņēmumiem apstiprina bez iepriek-
šējas sazināšanās ar valsts kontrolieri
vai Valsts kontroli.

III nodaļa.

Meža likvidēšana uz piešķirtās un
zemes apmaiņas vai robežu regu-
lēšanas kārtā privātām saimnie-
cībām piegrieztās valsts fonda

zemes.
38. Valsts īpašumā atstātais mežs uz

piešķirtās fonda zemes Zemkopības mi-
nistrijai jālikvidē triju gadu laikā, skaitot
no saimniecības galīgas piešķiršanas. Va-
jadzības gadījumā zemkopības ministram
ir tiesība meža likvidēšanas termiņu pa-
garināt līdz diviem gadiem.

39. Mežs, kurš aug uz zemes gabaliem,
kas, regulējot un noapaļojot privāto saim-
niecību robežas vai arī apmainot zemes
gabalus starp valsts zemes fonda un privāt-
īpašnieku zemēm, piegriezti privātām
saimniecībām, paliek valsts īpašumā. Mežs,
kurš aug uz zemes gabaliem, kas šinī
pantā minētos gadījumos piegriezti valstij,
paliek privāto saimniecību īpašumā. Šie
meži viņu līdzšinējiem īpašniekiem jā-
likvidē 3 gadu laikā no saimniecības robežu
regulēšanas vai zemes apmaiņas projekta
apstiprināšanas.

40. Iepriekšējos (38. un 39.) pantos
minēto valsts īpašumā atstāto mežu valsts
izmanto šādā kārtā:

1) skuju koku jaunaudzes līdz 30 gadu
un lapu koku līdz 20 gadu vecumam
vērtējamas kopā ar zemi, noteicot
piešķirto vai pastāvošām saimnie-
cībām piegriezto objektu vērtību;

2) lapu koku mežu no 20 līdz 30 gadu
un skuju koku no 30 līdz 50 gadu
vecumam, ja šis mežs nav nepie-
ciešams vietējo iedzīvotāju vaja-
dzību apmierināšanai, zemes iegu-
vējiem ir tiesība paturēt visu vai
daļu no tā par pastāvošo valsts
mežu takses cenu;

3) iepriekšējā (2.) punktā minēto mežu
Zemkopības ministrija pārdod zemes
ieguvējam pret tūlītēju samaksu vai
arī ilgtermiņa nomaksā, ja Valsts
zemes banka piekrīt meža vērtības
pieskaitīšanai zemes izpirkšanas
maksai, bet korroborētās saimnie-
cībās — ja Valsts zemes banka iz-

sniegtu zemes ieguvējam aizdevumu

meža vērtības apmērā;
4) šā meža (2. pk.) tālāka pārdošana vai

nociršana aizliegta līdz meža vērtības
pilnai nomaksai, par ko ieved at-
tiecīgu atzīmi zemes grāmatās;

5) visus pārējos mežus valsts izmanto
vispārējā kārtībā. Ja šos mežus ne-
var likvidēt, izsniedzot vietējiem ie-
dzīvotājiem uz vispārējiem meža pār-
došanas nosacījumiem, pieprasījuma
trūkuma dēļ, un ja šie meži bijuši
izsolē par takses cenu, bet palikuši
nepārdoti, tad tie jālikvidē 38. un
39. pantā noteiktā termiņā, pārdodot
izsolē vai sacensībā ar nepieciešamo
vērtējuma pazeminājumu;

6) ja zemes ieguvējs likvidējamo mežu
nopirktu izsolē vai uz 34. panta
7. punkta pamata, tad meža pirk-
šanas summu viņš samaksā Zemko-
pības ministrijai šā panta 3. punktā
paredzētā kārtībā.

41. 39. pantā minēto privāto saimnie-
cību īpašumā atstāto mežu tā īpašnieki iz-
manto šādā kārtā:

1) skuju koku jaunaudze līdz 30 gadu
un lapu koku līdz 20 gadu vecumam
vērtējamas kopā ar zemi, noteicot
apmaināmo objektu vērtību;

2) visus pārējos mežus to īpašnieki lik-
vidē pēc saviem ieskatiem 39. pantā
paredzētā termiņā.

IV nodaļa.
Mežu izstrādāšana un uzņemšana.
42. Drošības naudas apmērus operāciju

nodrošināšanai, operācijas termiņu, kā
arī nomaksas, meža ciršanas, materiālu
izstrādāšanas, uzņemšanas, uzglabāšanas
un izvešanas kārtību, ciršanas vietu sa-
tīrīšanas kārtību, tāpat arī valsts un mežu
izstrādātāja atbildību — noteic Zemkopības
ministra apstiprināti meža pārdošanas
līguma nosacījumi.

43. Zemkopības ministra apstipri-
nātie meža materiālu izstrādāšanas ter-
miņi un materiālu izstrādāšanas, uzkrau-
šanas, uzglabāšanas, izvešanas, uzņemšanas,
kā arī izcirtumu tīrīšanas nosacījumi jā-
pilda arī tiem meža materiālu saņēmējiem,
kas tos izstrādā, nenoslēdzot rakstisku lī-
gumu. Ja meža materiālu saņēmējs cir-
tumu vietas nesatīra saskaņā ar mežu
administrācijas norādījumiem, tad

^
šos

darbus izdara mežu resors uz mežu ma-
teriālu saņēmēja rēķinu un izdevumus pie-
dzen no pēdējā valsts neapstrīdamu pra-
sījumu kārtībā.

44. Civīlatbildība un naudas sodi par
meža pārdošanas līguma nosacījumu pār-
kāpumiem krīt uz meža pircēju arī tad, ja
pārkāpumus izdarījuši viņa kalpotāji vai
strādnieki.

45. Pārdošanai izsolēs nolemtās cir-
smas un atdalās, kā arī atsevišķi koki
jāsagatavo un dabā jāatzīmē pirms iz-
soles izsludināšanas, lai pircēji varētu tos
apskatīt pirms pirkšanas. Pēc tam nekādi
pircēju iebildumi nav ievērojami.

46. Pārdodot mežu pēc platības, mežu
resors atbild tikai par pārdošanai izslu-
dināto cirsmu vai atdalu platību. Ja iz-
rādās platības iztrūkums vai pārpalikums,
ar pircēju jānorēķinās proporcionāli vie-
nības platībai, pie kam platības starpība
līdz 2 procentiem nav jāievēro.

47. Pārdodot mežu apzīmētiem ko-
kiem, par pēdējo iztrūkumu mežu resoram
ar pircēju jānorēķinās, samazinot attie-
cīgi vienības pārdošanas summu par iz-
trūkstošo koku pārdošanas cenu.

48. Ja mežs pārdots pēc sagatavoto
materiālu daudzuma, par materiālu iz-
trūkumu mežu resors nav spiests izsniegt
iztrūkstošo mežu, "bet var norēķināties
par faktiski izstrādāto materiālu dau-
dzumu.

49. Katrai meža ciršanai un meža ma-
teriālu izstrādāšanai meža izstrādātājiem
izdod noteiktas formas meža ciršanas biļeti
vai ordru un dod rakstisku noteiktas
formas pavēli mežsargam pielaist izstrā-
dātāju cirst mežu un izstrādāt materiālus.
Meža ciršanas biļetei vai ordram, kā piln-
varai saņemt tanī atzīmētos kokus, ir
darījuma un līguma pierādījuma nozīme.

50. Ja biļetes vai ordra īpašnieks to
pazaudē, kad meža izstrādāšana nav vēl
pabeigta, viņam izdod jaunu dokumentu
ar uzrakstu, ka tas izdots pazaudētā
vietā.

51. Ja meža ciršanas biļetē vai ordrā
un pavēlē mežsargam, dokumentu iz-
sniedzot, nav noteikts, ka izstrādāto ma-
teriālu izvešana atļauta, tad biļetes vai
ordra operācijas termiņa robežās mate-
riālu izvešanai dod noteiktas formas iz-
vešanas atļauju.

52. Mežu resors neatbild par pārdota

vai izsniedzamā meža daudzuma vai vēr-
tības samazināšanos, kas notikusi vai nu
pēc biļetes izsniegšanas, ja mežs pārdots
pēc līguma, vai pēc meža ierādīšanas dabā,
ja mežs pārdots bez līguma.

53. Izstrādāšanas pareizības pārbau-
dīšanai mežu resora ierēdņi, mežsargiem
piedaloties, izdara noteiktos termiņos uz-
ņemšanu un sastāda uzņemšanas aktu.

54. Ja meža izstrādātājam par uz-
ņemšanas dienu ziņots, bet viņš nav ie-
radies, tad uzņemšanu izdara un uzņem-
šanas aktu sastāda bez viņa, pie kam iz-
strādātājam nav tiesības apstrīdēt aktā
atzīmēto faktu pareizību, ja viņš nepie-
rāda neierašanās likumiskos iemeslus.

55. Ja uzņemšanā izrādītos, ka, mežu
izstrādājot, izdarīti pārkāpumi, par kuriem
izstrādātājs atbild tiesas ceļā, par šiem
pārkāpumiem jāsastāda protokols, atzī-
mējot par to uzņemšanas aktā.

56. Mežu izstrādāšanas nosacījumu pār-
kāpumi, par kuriem izstrādātājs atbild
administratīvā kārtā, saskaņā ar meža
pārdošanas un izstrādāšanas nosacījumiem,
atzīmējami uzņemšanas aktā.

57. Sā likuma piemērošanai zemko-

pības ministrs izdod instrukciju.

Ar šo atcelti: 1) likums par mežu un
meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu
valsts mežos ar visiem pārgrozījumiem un
papildinājumiem (Lik. kr. 1925. g. 70,
1926. g.' 105, 1929. g. 174, 1931. g. 187,
1932. g. 39, 159 un 161, 1933. g. 195 un
1934. g. 23), 2) likums par meža likvi-

dēšanu uz piešķirtās fonda zemes ar visiem
pārgrozījumiem un papildinājumiem (Lik.
kr. 1925. g. 103, 1927. g. 47 un 177 un
1931. g. 23), 3) noteikumi par meža lik-
vidēšanu, apmainot zemi vai regulējot
robežas starp valsti un privātām saim-
niecībām (Lik. kr. 1930. g: 152) un 4) Li-
kuma par lauku iedzīvotāju nodrošināšanu
slimības gadījumos (Lik. kr. 1928. g. 127)
19. panta pēdējais teikums: ,,Tāpat mi-
nētām vajadzībām var izsniegt par brīvu
būvkokus".

Likums stājas spēkā 1936. g. 1. jūlijā.

Rīgā, 1936. g. 28. maijā.

Valsts un Ministru Prezidents
K.Ulmanis.

Valsts Prezidenta 16. paziņojums
1936. g. 3. jūnijā.

Šodien pieņēmu akreditīvu no Norvēģijas
ārkārtējā sūtņa un pilnvarotā ministra
Johan VVilhelm Michelet kunga, kās pie
tam sacīja šādu runu:

Monsieur le Prēsident,
J'ai l'honneur de remettre ā Votre

Excellence Ies Lettres par lesquelles Sa
Majestē le Roi, Mon Auguste Souverain,
a daignē m'accrēditer comme Son Envovē
Extraordinaire et Ministre Plēnipotentiaire
prēs du Gouvernement Letton. En mēme
temps je me permets de Vous transmettre,
Monsieur le Prēsident, de la part de Sa
Majestē et de Son Gouvernement leurs
salutations chaleureuses et Ies assurances
de leur amitiē ainsi que Ies voeux sincēres
de bonheur et de prospēritē qu'ils forment
pour le peuple Letton.

Etant donnē l'estime et la svmpathie
que la Norvēge entiēre ēprouve ā l'ēgard
de la Lettonie, je tiens ā exprimer ā Votre
Excellence combien je suis heureux que
Sa Majestē le Roi, Mon Auguste Souverain,
ait daignē me confier l'importante mission
de contribuer au dēveloppement des excel-
lentes relations dans Ies domaines de la
culture et du commerce qui unissent dēja
depuis si longtemps nos deux pāvs.

Je prie Votre Excellence d'ētre persuadē
que je ferai pour ma part tout ce qui
dēpendra de moi pour rēussir dans cette
mission et j'ose espērer trouver dans

1'accomplissement de ma tāche l'appui
bienveillant de Votre Excellence et du
Gouvernement de la Rēpublique.

Uz tam es atbildēju:
Ministra kungs,

Ar patiesu prieku saņemu no Jūsu Ekse-
lences rakstu, ar kuru Viņa Majestātei
Norvēģijas Karalim 'labpaticies Jūs pie
manis akreditēt kā Savu Ārkārtējo Sūtni
un Pilnvaroto Ministru.

Sirsnīgi pateicos Jūsu Ekselencei par
sveicieniem, kā arī par draudzības aplieci-
nājumu un labklājības novēlējumiem
latvju tautai, ko Viņa Majestāte Norvē-
ģijas Karalis un Viņa Valdība Jums uzde-
vuši man izteikt' savā vārdā. Savukārt
lūdzu Jūsu Ekselenci nodot Viņa Majestātei
un Viņa Valdībai, līdz ar manu izjusto
pateicību, manas nelokāmās draudzības
apliecinājumu un vislabākos novēlējumus
norvēģu tautas laimei un labklājībai.

Ar gandarījumu ņemu vērā, ka Viņa
Majestātes Norvēģijas Karaļa Jums uzti-
cētās augstās misijas mērķis, ir veicināt
labo attiecību izveidošanu, kas jau kopš
ilga laika pastāv starp Latviju un Nor-
vēģiju tiklab kultūras, kā arī tirdzniecības
laukā. Lūdzu Jūsu Ekselenci ticēt, ka šī
uzdevuma pildīšanā, kas pilnā mērā
atbilst Latvijas interesēm un centieniem,
es, kā arī Latvijas Valdība, labprāt Jums
sniegsim savu palīdzību un atbalstu.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
Z. Meierovica skolas izlaiduma aktā Kabilē.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
30. maijā Zigfrīda Meierovica skolas izlai-
duma aktā Kabilē teica šādu runu:

,,Kabiles pamatskolu beigušie jaunieši,
visi skolēni, visi mūsu mazie draugi,
mazpulku dalībnieki, Kabiles un arī kai-
miņu viesi, skolotāji, audzinātāji, bērnu
vecāki un visi viesi! Es esmu atbraucis
šodien še, lai jūsu skolas izlaiduma svinībās
uzrunātu jūs ar dažiem vārdiem, kuros es
vēlos pateikt jums dažas lietas, kas šinī
brīdī, skolu beigušo izlaiduma svinībās,
ir sakāmi, un kas jums šinīs laikos un
mušu dienās ir sakāmi un pārrunājami.
Galvenā kārtā man šodien ir jārunā
uz mūsu jaunajiem mazajiem draugiem,
kas šodien saņem liecības.

Šodien še, Kabilē, ir lielas svinības, še
šodien ir ļoti svinīgi. Bet ļaujiet man
pateikt, ka tik svinīgi šodien ' ir ne tikai
Kabilē, bet visā Latvijā, jo mums
šogad, vakar un šodien, notiek pamatskolu
izlaiduma svinības visās Latvijas skolās
pilsētas un laukos. Šīs divi dienas ir tai
ziņā jo ievērojamas, ka šīs svinības ir kaut
kas pavisam jaunsjun nepierasts pie mums.
Desmit un vairāk tūkstošu no mūsu
jaunatnes šinīs dienās dabū apliecību par
pamatskolas beigšanu. Ar šodienu un
vakardienu viņi atstāj skolas un pāriet
pieaugušu cilvēku dzīvē. Man jāsaka, ka
šī diena ir tik svinīga ne tādēļ vien, ka
notiek liecību izsniegšana, bet tādēļ, ka
visi apstākļi, kas saistās ar šo apliecību
izsniegšanu, ir kaut kas jauns pie mums.
Vispirms tādēļ, ka tas notiek apzināti visā
zemē. Daudzās skolās ir sapulcējušies
bērnu vecāki un agrākie skolu audzēkņi,
un dažs brīnās, kas tas ir, kas viņam acīs

spiežas sai brīdī, kas mani tā aizkustina.
Šinīs izlaiduma svinībās ņem dalību valdī-
bas locekļi, valsts un pašvaldības darbi-
nieki, mūsu sabiedriskie darbinieki. Te ir
viss Kuldīgas apriņķis kopā visu pagasta
vecāko personās. Šīs dienas tādēļ ir tik
ievērojamas.

Mēs bieži neaizejam uz savām vecajām
skolām atpakaļ. _ Pērn es biju savā Bērz-
muižas skolā. Šogad es atnācu te, jo ir
iemesli, starp kuriem būtu minams pirmā
vieta mūsu neaizmirstamā ārlietu ministra
Zigfrīda Meierovica vārds un piemiņa, kas
skubina mani un citus uz šo skolu savus
skatus vērst. Mēs redzam, ka jauns saviļ-
ņojuma un diženas sajūsmas noskaņojums
iet pār visu zemi. Šāda vienprātība,
saderība, saticība, vienas domas domāšana,
siržu sakausēšana atkal iet pār visu zemi
kā spēcīgs vilnis. Un jums, kas šodien
dabūsiet savas apliecības un kas šodien
skolu beidz, jums šī diena tādēļ ir tik
svinīga domāta, lai jums šis notikums, šī
lielā pārmaiņa jūsu dzīvē iespiestos jo
dziļi sirdī un paliktu ilgi jūsu prātā. Jūs
tagad pēdējo reizi kā skolēni pārkāpjat
savas skolas slieksni un ieiesiet jaunā
dzīves posmā. Patīkami pārsteigti un ar
prieku piedalāmies šīsdienas svinībās un
prasām sev, kas tad mūs kopā še aicina?
Kāpēc mēs to nedarījām agrāk? Vai tad
pirmo reizi jaunieši beidz skolu un dabū
liecības? Bet tagad tas notiek pavisam
citos apstākļos. Ir pieaudzis, ir padziļi-
nājies prieks, kas no mūsu sirdīm uz āru
izlaužas tad, kad jūs dabūjāt vēsti par
15. maija vēlā vakara notikumiem.
16. maija rītā ziņas no Rīgas jūsu lielo +
skaitu pārsteidza (Aplausi). Jūs sākāt



domāt, vai patiesi būs pienācis brīdis, kad
būs piepildījies tas, pēc kā arī jūs ilgojāties.
Un jau pirmajās stundās jūs sākāt runāt
par saticību, saderību, saprašanos, sadar-
bību; radās pavisam jaunas idejas un plaši
un lieli plāni. Sākumā tās bija tikai
cerības, bet ar katru nedēļu, kas bija no-
dzīvota un jaunā sajūsmā un darbā pa-
vadīta, mēs redzējām, ka nāk pārmaiņa
pēc pārmaiņas, kuras visas bija svētīgā
kārtā ietekmētas no 15.maija pārvērtībām.
Mēs redzējām, ka cerības pārvēršas īste-
nībā. Mums tagad bija vienība un vien-
prātība, bija izbeidzies viss vecais naids,
un cilvēki sāka viens otram sniegt atkal
rokas draudzībā un sacīt sev — mēs tagad
runāsim citādi un domāsim citas domas,
nemeklēsim naidu, un kad nāks kāds
skarbāks vārds uz lūpām, tad mēs viņu
atpakaļ atbīdīsim. Tad mēs sāksim skatī-
ties, vai nav kādi darbi darāmi, kas nāk
vispārībai par labu, vai mēs nevaram pa-
līdzēt savam pagastam, savai skolai un
citiem.

Laiziet skatu pāri par tiem 2 gadiem,
kas paši par sevi ir īss laiks, bet pēc sava
satura, ko viņi nesa, viņi esot, kā saka,
bijušļ garāki kā pagājušie desmit gadi, un
varbūt tas tā patiesi ir. Nošīmjaunajām
atziņām plūda ārā jauna griba, jauns
spēks un jauna drosme un uzņēmība.
Bet tai pašā laikā ir palikusi 'lielāka
arī mūsu neatlaidība un izturība
darbos.

Šinīs skolas sienās es gribu pateikt, ka
visu pārvērtību pamatā ir tas, ko mēs
izjūtam savā sirdī un dvēselē, proti, —
garīgais. Garīgais ir pamatā visām
šīm pārvērtībām, cilvēku iekšējā
atdzimšana te ir pamatā. Jo lielāka
būs mūsu godbijība, ar kuru mēs to atzī-
sim, jo labāk mums darbi veiksies un
sekmēsies. Visas jaunās domas, idejas un
plāni ir garīgas atziņas, kuras vajaga pār-
vērst īstenībā.

15. maijs ir tā ievērojamā diena, kas
pavēra mūsu tautai un valstij ceļu uz la-
bāku nākotni un tai pašā laikā deva mums
iespēju šo nākotni nodrošināt. Kad mēs
tagad ko darām, tad mēs zinām, ka tas
paliksies, un kad pienāks diena un stunda,
kad mēs savas nastas noliksim — jo jāno-
liek mums visiem tās reiz būs — tad mēs
zinām, ka te aug jaunatne mūsu vidū,
kas to nesīs tālāk. Mēs ceļam un veidojam
jauno Latviju, un jūs, jaunie, kas to
turpināsiet un paplašināsiet, būsiet tie,
kas sāks šo Latviju mūžīgu padarīt.
(Aplausi).

Es vēlreiz gribu atkārtot, ka pats galve-
nais ir tas, ka cilvēku starpā ir jauna
saticība un uzticība, un sirdīs radusies
stiprāka paļāvība nekā agrāk. Man gri-
bētos atkārtot vienu teikumu, kas atnāca
1934. gada 16. maija apsveikuma tele-
grammā no kāda šejienes pagasta: ,,Nu_ ir
labi, nu ir laiks, kad ir dzīvot, strādāt,
ticēt prieks".

Tas zīmējās arī uz skolām. Kam ir
darīšana ar tautas audzināšanu, tie pado-
mājiet par to, un jūs redzēsat, ka te ir
grūti uzskaitīt visas notikušās pārvērtības.
Viszīmīgākais un skaistākais ir tas, ka
skola pati mums atkal ir mīļa palikusi,
mēs atkal sākam pulcēties skolā. Sa-
biedrībā, pagastos, pilsētās, pašvaldībās
un biedrībās un organizācijās radusies
griba iet roku rokā ar skolu. Mēs sākam
citādi domāt par jaunatnes audzināšanu.
Skolas kļuvušas daudz bagātākas grāma-
tām; tās tagad ir tik bagātas grāmatām,kā
tad nekad nav bijis. Mēs domājām, ka
draudzīgais aicinājums apstāsies un iz-
beigsies. Bet acīmredzot nav spēka, kas
varētu labu lietu apturēt. Straume ierā-
vusi savu ceļu, plūst arvienu talak un pie-
velk līdzi jaunus līdzstrādātājus. Ne tikai
grāmatām, bet vispār ar mācības līdzek-
ļiem skolas tagad ir pavisam citādi apgādā-
tas. Skaistāka kļuvusi arī mūsu skolu
āriene, tāpat pagasta namu un biedrību
namu āriene un iekšiene. Mēs braucām
šurp un vērojām apkārtni. Šaipus Tukuma
ir kalni un lejas un skaisti lauki, un pie
Kandavas ir Ozolkalns un brīnišķīgās
ielejas. Mūsu zeme ir skaista, bet vajaga
tikai saskatīt šo skaistumu.

Jāatzīmē lielā atsaucība visos sabiedris-
kos pasākumos. Četru nedēļu laikā mūsu
valstī atsevišķi cilvēki, uzņēmumi, bankas,
organizācijas saziedoja vienu miljonu latu.
Cilvēku sirdis ir pilnas no prieka un gribas
strādāt līdzi.

Galvas pilsētā mēs gribam izbūvēt
lielu Uzvaras laukumu, kur varētu
notikt parādes. Tanīs ņemtu dalību kara-
spēks, aizsargi, skolu jaunatne, skauti,
mazpulki u. c. organizācijas. Līdzšinējais
Vienības laukums palicis tik mazs, ka tut
nevar pat apgriezties, un it neviens nevai

redzēt, kaut vai mūsu karaspēka spožumu
un varenību. Arī dziesmu svētkiem nav
vietas, tāpat katrus 5 gadus rīkojamai
izstādei. Tagad ļoti lielu lomu visās
tautās un valstīs spēlē sports. Tā ir pa-
tiesi laba lieta. Bet mēs nevaram sagatavo-
ties sacensībām ar svešām tautām, jo
mums Rīgā nav vietas vingrināšanai.
Tagad mēs esam atraduši šo laukumu.
Katru gadu mēs kaut ko būvējam atse-
višķiem svētkiem, tad labāk taisīsim tā,
lai paliktu uz visām reizēm. Te ir divi
projekti gatavi. Pirmais paredz, ka visiem,
kam 16 vai vairāk gadu, jāpiedalās vienu
dienu darbā vai ar cirvi, vai zāģi, vai ar
lāpstu. Otrs ir tas, ka mēs iztaisīsim
naudas loteriju. Vakar vakarā pīkst. 9
viena organizācija Rīgā jau pieteica
500 darba dienas.

jaunā vienība un vienprātība ir nesusi
zelta augļus. Mēs esam skaidrībā, ka mēs
varam iet un kopā strādāt, un mums ir
daudz tādu lietu, kuras mēs varam pa-
taisīt par kopēju mērķi. Arī skolās skolo-
tāji ir iekšēji citādi palikuši nekā agrāk.
Es gribu teikt, ka skolotāji jūtas droši,
ka tagad viņi var izteikt to, kas viņiem
ir sirdīs tautai, tēvijai, savam pagastam,
bērniem un bērnu vecākiem. To viņi var
izteikt. Skolotāji tagad var gādāt par to,
lai izaug mūsu tautai krietni dēli un
meitas un lai valstij būtu krietni, vis-
krietnākie pilsoņi, kas mīl savu dzimteni,
tēviju, valsti, tautu. Es minēju blakus
dzimteni un tēviju. Šie abi vārdi ir labi
un skaisti un blakus lietojami, bet zināsim,
ka dzimtene ir, piemēram, Kabiles pagasts
visiem kabiliešiem — vienas pašvaldības
robežās ir dzimtene. Divās kopā ir jau
tēvija.

Tagad visiem ir jauna tieksme labāk ie-
pazīties ar mūsu zemi, ar mūsu valsti, ar
mūsu pagātni un tagadni ģeogrāfiskā,
vēsturiskā, saimnieciskā, kulturālā, poli-
tiskā ziņā.. Mēs pētām savas zemes vēs-
turi un gribam dabūt zināt, kas vēl slēpjas
vēstures avotos, kas mums līdz šim nebija
pieejami. Talsu pilskalnā sākti izrakumi,
par kuriem jau pirmās ziņas radīja lielu
pārsteigumu. Kad mēs nākam lielākā
skaidrībā par pagātni, tad mēs paliekam
drošāki un lepnāki, drošāki par mūsu
nākotni un lepnāki uz savu pagātni.
Senāk mēs teicām, ka mēs esam nabagi
un mums nekā nav. Tagad mēs sākam
pavisam vienkāršas mantas citādi vērtēt
un izmantot.

Ir jānostiprina un jānodrošina tautas

labklājība un valsts drošība. To mēs
katrs varam padarīt ar savu darbu un
tā panākumiem. To var un varēs arī tie,
kas skolas beidz šinī gadā, arī Kabiles
pamatskolu beigušie varēs būt līdzdalīb-
nieki šinī darbā, t. i. visas mūsu dzīves
pamatu nostiprināšanā un nodrošināšanā.
Jūs esat skolā auguši un audzināti šim
darbam, darbam nākotnes dzīves gaitās.
Jums ir tā lielā priekšrocība, ka jūs dzī-
vojat šinī brīnišķīgajā laikmetā,
kad visa dzīve tiek no jauna veidota,
un mēs atkal par jaunu ceļam un
veidojam savu valsti. Ievērojiet to,
kā es to teicu — es neteicu', ka ceļas un
veidojas, bet ka ceļ un veido par jaunu
valsts dzīvi. Tas, ka valsts ceļas, nozīmē,
ka mēs stāvam un skatāmies; kad saka,
ka ceļ un veido, tad tas nozīmē, ka mēs
tie esam, kas ceļ un veido. Tas nozīmē,
ka nekad nepietrūkst ne miesas vingruma,
ne gara dzirkstības, lai šos darbus varētu
ne tikai sākt, bet arī galā vest.

Mums ir modusies un modināta apziņa,

ka mēs esam un būsim jaunās Latvi-
jas līdzcēlēji un līdzradītāji. Jūs
jaunie, kas šodien no skolām izejiet, zināt,
ka to, ko mēs būsim paspējuši padarīt,
jūs saņemsiet, lai tad to turpinātu un iz-
veidotu un mūžīgu padarītu. Skolu atstā-
juši jūs ieiesiet jaunā dzīves posmā.
Daudzi aizies savās darba gaitās. Viena
daļa paliks skolās. Bet atceraties visi, ka
dzīvē pēc pamatskolas jūs sadursaties ar
to, ka pati dzīve prasīs no jums daudz
vairāk, nekā līdz šim tas ir bijis. Dzīve
uzstādīs jums plašākus un smagākus uz-
devumus, prasīs no jums daudz vairāk
spēka un gara stipruma, drosmes, uzņēmī-
bas, izturības. Un ļaujiet man. atkārtot,
ka viņa prasīs no jums daudz vairāk mie-
sas vingruma un gara dzirkstības. Miesas
vingrums ir tas, kas jums palīdzēs uzvaras
gūt. Gara dzirkstība ir tā, kas nekad ne-
ļaus jūsu gaitās apstāties. Jūs nāksiet
drīz vien pie skaidrības, ka dzīve prasīs
no jums arī dziļāku un lielāku pienākuma
apziņu, nekā skolā. Lai gan skola visu to ii
prasījusi, dzīve tomēr prasīs daudz vairāk.
Atminiet to, ka jūs augsiet ar savu darbu
Ziniet to, ka katrs darbs, liels vai mazs
smalks vai vienkāršs, neatkāri"! no tā

ko citi par to domā vai teiks, ir nepiecie-
šami vajadzīgs, lai augtu cilvēks pats un
augtu un zeltu tauta un valsts. Par
tautu un valsti mēs esam visi atbil-
dīgi, un tāpēc mums visiem šinī darbā
jābūt klāt. Es atminu, ka man tāpat kā
jums skolas gados bija jāzina, ka mācī-
šanās bija labāka lieta nekā nemācī-
šanās. To pašu es redzēju, kad man svešās
zemēs bija jāstrādā zemes darbi, kad bija
jāmāca bērni skolā, kad universitātē es
pasniedzu mācības no katedra vai kad
strādāju fabrikā. Te ir viens dzelzs
likums, kas nekad negrozās. Ziniet, ka
katrs darbs, kas labi padarīts, kas ir darīts
ar visu sirdi, tas ceļ savu darītāju un ceļ
arī tautas un valsts godu un slavu. Pie
tā pieder arī klusais lauku darbs. Liels
skaits no jums, kas beigsiet pamatskolu,
paliksiet šinī klusajā lauku darbā. Varbūt
jums ne reti uznāks smagas domas par
savu stāvokli, jo lauku darbs ir bieži
tomēr smagākais, un galvenā alga jums
būs tikai apziņa, ka jūs esat patiesi labu
un nepieciešamu un svētīgu darbu darī-
juši. Jūs esat bijuši klāt pie tiem zemes
darbiem, bez kuriem neviena valsts nevar
pastāvēt. Šo apziņu turiet dzīvu. Ja mēs
runājam par kluso varonību, kuru grūti
grāmatās aprakstīt, tad še taisni zemnieku
darbs, lauku darbs ir tas, kas pieder
pie šīs klusās varonības. Nedomājiet,
ka es to saku ar kaut kādu nolūku. Es
negribu glaimot, bet es pasaku tikai pa-
tiesību. Man nevajaga jūsu balsis
kā vecos laikos. Man vajaga jūsu draudzī-
bas, jūsu gatavības līdzi nākt, un tā man
ir; un bez tās es negribētu nevienu dienu
savā vietā palikt. (Aplausi.)

Ta tad atminiet, ka tikai labi darīts
darbs jūs vedīs dzīvē uz priekšu.
Jums būs jābūt darbīgiem, jo nekas ne-
vienam klēpī nekritīs. Arī Latvijas valsts
nenokrita no gaisa. Latvijas valsts radās
pēc smagiem, lieliem upuriem, pēc asinīm,
pēc dzīvībām, kas tika par Latviju no-
dotas.

Skolā jūs būsiet daudz mācījušies no
grāmatām. Bet jums ir arī dzīvi piemēri
un paraugi. Kā pirmie dzīvie paraugi
jums ir jūsu tēvs un māte. Jūs darāt labi
un pareizi, ieslēgdami cieņu un mīlestību
uz savu tēvu un māti dziļāk savās sirdīs
un paturēdami to vienmēr. Jums tas
vislabākais cilvēks un tas visgudrākais

pasaulē ir jūsu pasu tēvs un matē. Nav
cita! (Aplausi). Un tad kā paraugi minami
jūsu skolotāji un audzinātāji, kas no visas
sirds centušies jums labāko mācīt un rādīt.
Plašāk ņemot, katrā pagastā un pilsētā
jūs atradīsiet cilvēkus, kurus var ņemt par
paraugu. Šodien, šinī vietā stāvot, ar vislie-
lāko cieņu un godbijību jāpiemin mūsu
pirmais ārlietu ministrs Zigfrīds Meiero-
vics, kas te ir audzis un skolā gājis;
pieminēt ar cieņu un godbijību mēs to
gribam tādēļ, ka mums labāka ārlietu
ministra nav bijis, nav bijis mums lielāka
un spožāka valstsvīra, kuram mēs varam
droši sekot. Godināsim arī ārēji viņa pie-
minu pieceļoties. (Klātesošie pieceļas).

Es runāju par darbu un darba darīšanu.

Neaizmirstiet arī to, ka jums ir bijuši savi
jauno dienu ideāli. Neatstājiet šos ideālus,
esat darbā arvienu uzticīgi tiem un no tiem
projām negriežaties. Garīgais ideālais ir
visu mūsu pārvērtību pamatā. Pie šī
ideālisma piederēs arī tas, ka jūs un mēs
visi arvienu vairāk vēl mācīsimies mazāk
domāt par savām paša ērtībām, bet
vairāk par mūsu vienību un vienprātību,
par to, kas nepieciešams mūsu tautai un
valstij. Irvajadzīgs, lai mēs sevi aizliedzam,
kur tas ir vajadzīgs. Vēl jābūt rakstura
stingrībai un cietībai, kas dod spēku
grūtības un šķēršļus pārvarēt. Jūs to
redzējāt jau skolas darbos, rotaļās un spēlēs,
ka visur rakstura stingrība ir vajadzīga.

Dzīve prasīs vel to, ka mes pierodam
izlietot jaunu mērauklu pie dzīves notiku-
mu novērtēšanas. Kad pie tam pienāks
vēl klāt drosme, izturība, neatlaidība, pie-
nākuma apziņa, disciplīna, tad varēsim
droši būt, ka tā bruņoti un ar tādām
dāvanām izgājuši dzīvē jūs dzīves cīņās
uzvarēsiet, un jūsu ceļš būs ceļš uz priekšu
un uz augšu, un jūs varēsiet katrā laikā
teikt,ka jūs esat savu pienākumu pildījuši,
jūs esat atdevuši savam darbam, savai
tautai, savai tēvzemei Latvijai un ar:
savam dzimtajam pagastam vislabāko,
kas jums ir bijis. Vairāk no neviena cilvēka
prasīt nevar. Un ja tā mēs darīsim, tad
varēsim droši būt, ka Latvija patiesi
pastāvēs, Latvija augs un zels un būs
patiesi mūžīga." (Aplausi.)

Pēc Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņarunas
klātesošie nodziedāja ,,Dziesmu brīvai Lat-
vijai" . Sekoja absolventu diplomu un
Prezidenta dāvināto grāmatu izdalīšana,

ko ievadīja Prezidents ar sadu uzrunu:
,,Pamatskolu beigušie! ' Šodien jūs sa-
ņemat apliecības un kā dāvanu līdzi šīs
grāmatas. Šī grāmata ir piemiņas zīme
jūsu skolas gadiem un jūsu skolas mācībām.
Bet šo grāmatu paņemiet arī līdzi kā
uzticamu draugu un vadoni un pa-
domu devēju savās dzīves gaitās.
Jūs šo grāmatu lasīsiet varbūt šodien un
rīt. Dažas vietas varbūt jums izliksies
svešas un nesaprotamas. Tad lasiet to
otrreiz un trešo reizi un varbūtpat lOreizes,
un jo biežāk jūs lasīsiet, jo vairāk gudrības
un labuma atradīsiet šinī grāmatā. Šī
grāmata ir tā sastādīta un domāta, lai
patiesi viņa būtu jums mīļš draugs un mīļa
piemiņa, bet arī uzticams padomdevējs
dzīves gaitās un tajos brīžos dzīvē, kad
jums uzticamu padomdevēju vajaga."

Prezidents Kabiles pamatskolai dāvi-
nājis 2 sienas kartes, 5 ģeogrāfijas atlantus
un 18 grāmatas; arī Meierovica kundze
dāvinājusi vairākas grāmatas.

Pēc diplomu izdalīšanas Prezidentam
pateicās absolventu pārstāvis — 6. klases
audzēknis. Absolventi nodeva skolas
karogu nākošajiem 6. klases audzēkņiem,
kopīgi soloties: ,,Sveika skola! Uzticībā
Tavu garu tālāk celsim!" Karoga saņēmēji
atbildēja: ,,Gara gaismas ceļu turpināsim,
zinātnes un dailes tāles sniegsim!"

Tad Prezidents teica:
,,Kabiles pamatskolas 6. klašu beigušie

jaunieši! Es gribu, lai no šīs svinīgās
dienas un šī svinīgā brīža jūs dzīvē
paņemtu līdzi ciešu apņemšanos šini
dzīvē iet ar drosmi un sajūsmu,
vienalga, vai jūsu turpmākās gaitas būs
dienas darbs vai skola iešanas turpinā-
šana. Mans novēlējums jums ir, lai jūs
varētu arvienu teikt — viskarstākās sirdis
Latvijai, vislabākos darbus Latvijai, vis-
bargāko_ stingrību un cietību pret sevi
pašu! Šinīs vārdos atradīsim dzimtenes,
tēvijas, tautas un valsts mīlestību. Šinīs
vārdos atradīsim aicinājumu nostādīt tau-
tas un valsts labumu augstāk par paša
rūpēm un paša ērtībām. Še mēs atradīsim
cēlu ideālismu, kluso varonību un vienību
un vienprātību. Un par šo manu vēlējumu
jums jūsu dzīves ceļā un gaitās es gribu
no jums pretim saņemt jūsu solījumu, ka
jūs centīsaties dzīvē katrs krietns
būt. Soliet to!"

Absolventi trīsreiz atkārtoja „Solos'-".
Skolēnu koris dziedāja suminājumu
,,Sveiks , tautas vadon!", kam sekoja sko-
lēnu deklamācijas un apsveicēju runas.
Klātesošie uzsauca trīskārtīgu ,,Lai dzīvo!"
Valsts Prezidentam, valdībai, tautskolu
inspektoram, apriņķa vecākajam un ap-
riņķa priekšniekam. Sekoja piemiņas ozola
stādīšana pamatskolas parkā un kopīgs
azaids, kurā teica daudzas apsveikuma
runas no sabiedrisko darbinieku puses.

Valsts Prezidents K. Ulmanis azaida
laikā teica šādu runu:

,,Audzinātāji , skolas inspektora kungs,
skolas pārziņa kungs, skolotāji, apriņķa
vecākais, pagastu vecākie, pašvaldību dar-
binieki, pagastu darbveži un še sapulcētie
visi. viesi, dāmas un kungi! Es gribētu
dažas minūtes ar jums parunāt, un man
būtu 3 lietas, pie kurām es gribētu paka-
vēties. Es sākšu ar tām grāmatām,'kas
no ministrijas izsūtītas visas Latvijas
2. pakāpes pamatskolu beigušiem. Tādas
pašas grāmatas nāks vidusskolu beigušiem
un arodskolas beigušiem. Šo grāmatu
skaits sniegsies tuvu pie 20.000, un sapro-
tams, ka šis jaunais iestādījums, kas pa-
liksies par tradīciju, bez šaubām nesīs
labus augļus. 20.000 grāmatu vienā gadā
pie mums ir samērā liels skaits. Otrkārt,
tās grāmatas ir patiesi tādas, kas neno-
vecosies savā saturā. Pagājušajā gadā, kad
pārnāca mājā iesauktie kareivji, tad viņi
arī pārnesa pa grāmatai vai pat divām.
Šogad ir tāpat un uz priekšu būs tāpat.
Vajaga tikai padomāt, ko tas nozīmē, ka
desmitiem tūkstošiem labas izmeklētas
grāmatas iziet tautā šādā ceļā, kur grā-
mata ir patiesi tāda, ko dzīvē katrs var
saņemt vienreiz. Šīs grāmatas nav vien-
kāršas grāmatas. No pašas pirmās lap-
puses viņas rāda, ka viņām ir sava īpat-
nība. Viņas prasīs, lai mājās tas tur
goda vietā, tās būs patiesi ceļa rādītājas
un padoma devējas, kad radīsies vajadzība
pēc tā. Tik daudz par grāmatām. Vai lai
pielieku vēl klāt, ko tagad Kultūras
fonds dara ar grāmatām? Grāmatu skaits,
ko ,,draudzīgais aicinājums" ir devis,
iet simtos tūkstošos. Tās visas aizies
skolu bibliotēkās. Jums te Kabilē esot
2 bibliotēkas, gan ne skolas bibliotēkas.
Vienā esot 652 sējumi, otrā 348. Kad
nākošos gados sāks vākt ziedojumus skolu
izlaišanas dienai,tad varbūt kaut kas atliks
pāri citām bibliotēkām.



Runājot par skolu pašu, jāsaka, ka
viss tas, kas šodien te notiek, manu sirdi
pilda ar lielu gandarījumu un patiesu
prieku. Protams, es nevaru bieži pa
skolām braukt un skatīties. Bet kad es
noskatījos un noklausījos te skolas bēr-
nus, kā viņi varēja runāt, dziedāt un
deklamēt, tad man šķiet, ka mēs varam
pilnīgi droši būt, ka te lietas ir nostā-
dītas ta, ka ne tikai ir atzīts, ka mēs
esam uz pareiza ceļa un pa to jāved
jaunatne, bet ka tas patiesi ari tiek iz-
darīts. Lietas, kas stāv sakarā ar mūsu
valsti un tautu, te ir atradušas pareizu
apgaismojumu. Jaunie cilvēki, kas aiz-
ies no skolas uz mājām, nebūs nezinātāji
šais jautājumos un nebūs arī vienaldzīgi.
Sēkla viņu sirdīs ir kaisīta, un tā uzdīgs
un augļus nesīs. Kabiles skola arvienu ir
pieminēta labā nozīmē. Šodien mēs pār-
liecinājāmies, ka viņas labās tradīcijas
tiek turpinātas, un turpinoties šīs tra-
dīcijas vēl paplašinās un padziļinās.
Ir piepildījies tas, ko es teicu Kabilē

1920. gadā. Un jūs, skolotāji, vai jums
tagad sirdis priekā pukst? Vai jūs ne-
esat tagad uzvarētāji? Vai neizbeidzas
visu nepieņemamo priekšrakstu važas un
ierobežojumi, kas jums agrāk bija uz-
liktas? Tagad tas laiks ir pienācis. Ta-
gad skolās var mācīt visu to, kas var
labu darīt un' labumu nest zemei, valstij
un valsts iedzīvotājiem. Un tagad pa-
tiesi tas tiek mācīts, un šai ziņā mēs
iesim gads gadā vairāk uz priekšu, jo
nav iespējams visu uz reizi tā nostādīt,
ka viss uz reizi būtu ideāls. Bet a r
Katru gadu paliek labāk, un it
visās skolās, ne tikai Kabilē, un ne tikai
latviešu skolās, bet visās skolās mācīs
tikai to, kas ir vajadzīgs, kas ir nepie-
ciešams un kas ir labs šai zemei,
šai valstij un šīs zeme ie-
dzīvotājiem, lai viņi varētu uz-
ticīgi savus pienākumus pildīt un celt
valsts labklājību un stiprināt valsts pa-
matus.

Mums ir skolu grāmatās vēl viens pa-

visam nenokārtots jautājums. Mums
skolu grāmatu ir par daudz, un tās ir
pārāk raibas. Par katru priekšmetu mums
ir par daudz sējumu. Ja vienu priekš-
metu māca vairākās klasēs, tad katrai
klasei parasti ir viena grāmata, un katra
maksā 2 latus vai daža pat 3 latus. V a i
tad nevar iztaisīt tā, kā
grāmatas paliktu pieeja-
mākas un lētākas? Dažas grā-
matas mums nav arī piemērotas sava
saturā. Tā mums ir svarīgs jautājums
par vēstures grāmatām. Pasaulē notiek
lielas pārvērtības sevišķi jautājumā par
vēstures mācīšanu. Daudzās valstīs sviež
tagad no skolām laukā visas vecās ģeo-
grāfijas, vēstures, literātūrvēstures un citas
mācības grāmatas, kas vairs nav mācī-
bām piemērotas. Mēs jau 2 gadus esam
strādājuši pie skolu grāmatu jautājuma,
bet vēl nav sasniegts tas, kas vajadzīgs,
jo rodas kavēkļi un šķēršļi, kam nav tik
viegli tikt pāri. Tomēr cerēsim, ka nā-
kotnē te mums būs labi panākumi.

Kabiles skolai es vēlreiz gribu novēlēt
no sirds visu labāko, un to es varu darīt
ar pilnu drošību un sirds mieru, jo, kā
jau es teicu, un to visi jūs apstiprināsiet,
lietas tiek nostādītas pareizi un labi, un
mēs varam tikai vēlēties, lai viņas uz
priekšu arī tāpat iet.

Par trešo jautājumu es gribētu griezties
pie mūsu pašvaldības darbiniekiem, pie
pagastu vecākiem, pie pilsētu galvām un
visiem pārējiem pašvaldību darbiniekiem,
kas te ir klāt. Man te ir atkal jāizsaka
liels gandarījums un prieks un pateicība
tiem, kas lietas ir labi nostādījuši. Es
negribu slēpt, ka mūsu pašvaldības dar-
binieku pienākumi ir bijuši tik apmieri-
noši un labi, ka mēs varam mierīgu
sirdi teikt savu paldievs. Saprotams,
ķeras jau lietas šur tur reizēm, jo
cilvēki vien mēs esam. Bet tie ir

tikai atsevišķi reti izņēmumi. Caurmēra

ņemot lietas ir tā uzlabojušās, ka dažreiz
jums pašiem grūti ticēt. Piemēram, senāk
algas bija parādā visiem darbiniekiem,
nodokļi bija neiekasēti, parādu bija bez
gala. Tagad nav neviena pagasta, un ir
tikai kādas 4 pilsētas, kur nevar tikt
galā ar senajiem aizņēmumiem. Cilvēki
kopā. ar visām citām pārmaiņām nākuši
pie atziņas, ka jāmaksā nodokļi
un labprātīgi to dara. Agrāk
bija pagasti, kur 3 gadu nodokļu summas
bija parādā. Tagad tā vairs nav. Pa-
gastu darbība tagad lieliski uzlabojusies.

Uz āru tas izpaužas būvēšanā. Nekad

Latvijā nav būvēts tik daudz kā tagad,
Būvē skolas namus, pagastu namus,
biedrību namus, jo var dabūt tiem nepie-
ciešamos līdzekļus aizņēmumu ceļā. Ari
valsts būvē skolas vairāk nekā senāk.
Šogad budžetā paredzētas 12 valsts skolas
pilsētās un pagastos, sevišķi gar robežu,
kur skolas ir sliktākā stāvoklī un pagasti
nav tik turīgi, lai paši tiktu galā ar
skolas namu celšanu.

Pēc Vasarassvētkiem būs vairākas
kabineta sēdes, kurās pārrunās tekošus
jautājumus un uzstādīs darbības plānu
atlikušajiem budžeta gada 10 mēnešiem.
Te būs lietas, kas zīmējas uz pašvaldības
jautājumiem un arī citas. Mēs nosprau-
dīsim līnijas darbiem, ko mēs gribam
sākt vai galā vest. Beidzamās nedēļās
iznāca krietni daudz likumu pieņemt.
Izgājušās sēdes protokolā bija 56 punkti,
kuru starpā bija 16 likumi. Pie dažiem
no tiem es pakavēšos tuvāk.

Mēs nokārtojām labības biroja finan-
ciālo pusi. Tagad ilgāku laiku uz priekšu
labības pirkšanas lieta ir nokārtota. Tā
samazināsies izdevumi, kas līdz šim bija
stipri iieli. Izgājušā gadā 3 milj. latu
labības birojam bija jāņem procentos vien.
Tagad labības birojam būs pašam savs
kapitāls un procenti atkritīs.

Vēl ir divi citi svarīgi likumi. Tā kā
Zemes bankai līdzekļi pēdējā laikā bija
sašaurinājušies, mēs atjāvām Zemes ban-
kai sastrādāt kopā ar Latvijas banku, tā
ka viņa dabūs apgrozības līdzekļus. Ar
prieku jāsaka, ka naudas prasītāju no
bankām tagad ir diezgan maz. Būtu
vēlams, lai šis paradums ne-
taisīt parādus paliktu uz vi-
siem laikiem. Hipotēku bankai ir
līdzīgs stāvoklis. Vēl es gribu pieminēt
likumu, kas nokārto kūdras ražošanu.
Tagad mums kūdra sāk nākt lielā cieņā.
Kūdra ir ļoti laba manta kaisīšanai, un
arī kurināšanai to sāk pieprasīt.

Ir gatavi projekti likumam par to, kā
pārorganizēt mūsu kooperā-
ciju, patērētāju veikalus un
biedrības un arī mūsu krājka-
ses pagastos. Jaunais likums būs
stingrs. Tagad cilvēki krājkasē ne reti
nogulda naudu, bet kad iet pakaļ, tad
nevar to dabūt laukā, jo nauda izdota
tādiem, no kā nevar dabūt atpakaļ. Ta-
gad tā lieta būs stingrāka. Otrkārt, te
jāmin patērētāju kooperācija. Te nāks
jauna kārtība. Nodibināsies viena centrāla
kopēja iepirkšanas iestāde visiem koope-
ratīviem, kurai būs pietiekoši līdzekļu,
lai iepirktu visas preces lielumā. Ja
iepirkšana visiem kooperatīviem būs vienā
vietā, tad varēs visas preces sadalīt la-
bāk pa visu zemi. Šī iestāde ar saviem
vietējiem kooperatīviem būs cenu regulē-
tāja. Līdz šim bija vajadzīga liela cīņa,
lai iznīcinātu starpību starp veikala un
fabrikas cenām. Katrā centrā mums ta-
gad varēs būt savs kooperatīvs. Rīgā
būs viens kooperatīvs, kam būs savi
100 veikali.

Vēl ir mantošanas likums. Lat-
vijā līdz šim bija kādi desmit dažādi
mantošanas likumi. Kurzemē vien ir kādi
četri. Jauninājumi atvieglos mājas pār-
iešanu jaunā saimnieka rokās.

Man pašlaik ir vislielākais gandarījums
un sajūta, ka es runāju pavisam svabadi,
jo man nav ko slēpt; es zinu, ka jums
nav nekādas vēlēšanās kaut ko greizi iz-
tulkot. Mums ir viens pats mērķis un
uzdevums — mēs gribam ar visiem spē-
kiem padarīt vislabāko. Tāpēc mēs va-
ram tik viegli saprasties, un ko mēs sā-
kām, tas iet labi uz priekšu. Mēs visas
grūtības varam vieglāk pārvarēt, un bei-
gās mums pašiem ir lielāks gandarījums
un valstij un tautai ir vislielākais labums.
Un gaidīsim es un jūs visi, lai tas tā
paliek, un kas vēl labojams, to izlabosim,
lai ar katru nākamo gadu Latvija kļūtu
bagātāka godā un slavā. (Aplausi. Klāt-
esošie nodzied ,,Dziesmu brīvai Latvijai".)

Man ir vēl viena lieta jāpasaka, kas
attiecas sevišķi uz šīsdienas jaunajiem
svētku dalībniekiem. Redziet, jaunie
draugi, tas pantiņš, ko 6. klase atvadī-
damās norunāja un ko norunāja 5. klase
stādāmās viņas pēdās, tas jums pieder
uz visu mūžu. Tā ir sasaukšanās un pa-
zīmes zīme uz laiku laikiem. Pēc gada
tagadējā 5. klase atvadīsies ar savu ši
gada iestāšanās pantiņu. To jums ne-
vajaga aizmirst." LTA.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
Vasarassvētku brauciens pa Kurzemi

Vasarsvētku sestdienas, 30. maija pie-

vakarē, Valsts Prezidents Dr. K. Ulmanis
sekretāra J. Cimmermaņa pavadība iera-
dās Kuldīgā. Vadoņa ierašanās sagādāja
kuldīdzniekiem negaiditu lielu pārstei-
gumu. Jau dažas minūtes pēc Prezidenta
auto apstāšanās pie pilsētas galvas
J. Dreimaņa dzīvokļa, vēsts bija aplido-
jusi visu pilsētu, un ļaudis pulcējās ielās.
Daudzos namos parādījās valsts karogi.
Pēc īsas atpūtas Valsts Prezidents apriņķa
vecākā, pilsētas galvas, apr. priekšnieka
un citu pavadībā apmeklēja vairākus
veikalus, kur iepirkās Kurzemes īpatnējās
mantas un ražojumus. Kuldīgas strād-
nieku kooperatīvā ,,Darbs" prezidents
nopirka vairākas kaņepāju streņģes un
virves, ar to likdams kuldīdzniekiem at-
cerēties senās pagātnes Kuldīgas striķu
vijējus hercoga Jēkaba laikā, kad Kur-
zemes kuģu tauvas pasaulē bija pazīsta-
mas tāpat kā hercoga Jēkaba kuģi.

Prezidents bija pārsteigts, dzirdot no
kooperatīva ,,Darbs" vadības, ka šis
lielākais Kuldīgas tirdznieciskais uz-
ņēmums apgroza pāris tūkstošu latu
dienā. Tirgotāja Laša veikalā Prezidents
iegādājās latviskas māla krūzes, kuras
darinājuši Kuldīgas podnieki. Apstai-
gājis vēl citus veikalus, Prezidents no-
pirktās mantas nosūtīja kā savu dāvanu
Zigfrīda Meierovica skolas bazāram Ka-
bilē. Pirmās Vasarassvētku dienas agrā
rīta stundā Valsts Prezidents bez pa-
vadoņiem apstaigāja lielāku pilsētas kvar-
tālu, kur apskatīja Kuldīgas vēsturiskās
celtnes. Arī šinī gājienā viņš nepalika
nepamanīts, jo kāda maza meitiņa
izskrēja no dzīvokļa un savām mazajām
rociņām pasniedza viņam klēpi ceriņu,
kas tagad tik bagātīgi grezno Kuldīgas
dārzus. Kad ap pīkst. 12 Prezidents
devās apstaigāt pilsētu, viņu ielenca jūsmo-
jošā tauta, ko ielās bija aicinājuši visā
pilsētā plīvojošie valsts karogi, un bērnu
pulks; dūšīgākais no bērniem izspraucās
uz priekšu un pasniedza Prezidentam
puķes. Ejot pa pilsētas galveno ielu, pil-
soņi bez tautību izšķirības pa atvērtiem
logiem klusi sveicināja Prezidentu pacel-
tām rokām. Prezidents viņiem atbildēja
ar smaidu un rokas mājienu. īsu brīdi
Prezidents uzkavējās pie Latvijas bankas
nama un ev.-lut. baznīcas. Ceļā uz pil-
sētas parku Prezidentu paceltām rokām
sveicināja strādnieku sportisti ar savu
īpatnējo sveicienu. Prezidents savu uz-
manību _pievērsa jaunam strādnieku spor-
tistam Abelem, kas viens pats pretim-
nākot sveicināja Prezidentu tik droši un
braši, ka tas nepalika neievērots arī lie-
lajam ļaužu pulkam. Prezidents apstājās
un sarunājās ar jauno sportistu, kas pa-
teica, ka esot jauns, bet kādreiz gribot
būt savas zemes cienīgs galdnieka meis-
tars. Prezidents mīļi viņam uzsita uz
pleca.

Pie pilsētas valdes nama Alekša upītes
krastā Prezidents nogaršoja tur verdošās
artēziskās akas ūdeni. „Vai tik šis ūdens
nebūs tas brīnišķās tērauda peldes, ko ārzem-
nieki tik ļoti meklē", sacīja Prezidents.
Tālākā ceļā Prezidents apskatīja vēsturisko
dižā hercoga Jēkaba laikā celto ,,kalna
pilsētas" kvartālu. Sevišķu uzmanību
viņš piegrieza ēku arķitektūrai, īpatnējiem
izgreznojumiem, pat vēsturiskajiem durvju
rokturiem. Prezidentam sevišķi patika
ģimnāzijas internāta senlaicīgā ' ēka, kur
agrāk mitinājusies visā Baltijā pazīstamā
Kuldīgas ģimnāzija. Tanī starp citu mā-
cījušies dzejnieks Vensku Edvards, arķi-
bīskaps Grīnbergs, bīskaps Irbe, senators
Sīmanis un citi. Ziedošajā pilsētas parkā
Prezidentu jūsmīgiem sveicieniem sagaidīja
lielāka Rīgas ekskursantu grupa.

Prezidents dzīvi interesējās par seno
Kuldīgas ordeņa un hercoga laika pili.
Viņš uzmanīgi uzklausījās Kuldīgas vēstur-
nieka Fromholda-Treija- stāstu par Kul-
dīgas pils un pilsētas pagātni. Tagad
zem ziedošā pils dārza lapenes ir pagrabs,
kas ir atliekas no bijušās ordeņa pils
krusta ailes. Neviens te nesaskatīs her-
coga Jēkaba ,,dejas zāli", kuras sienas un
griesti bija greznoti hercoga Jēkaba kuģu
attēliem. Tikai mākslinieciski un grezni
veidoto krāsns podiņu atliekas vēl šodien
stāsta par to laikmetu, kad pili grāva
brandenburģiešu, zviedru karaļa Kārla XII
un poļu kara pulku lielgabali.

Kuldīga ir vienīgā vieta, kur zivis ker
gaisā. To apskatīt pa stāvo 25 metrus
augsto Ventas krauju devās arī Prezidents.
Jaunu pārsteigumu Kuldīgai Prezidents

atklāja pie dzelzs avota, kas verd klin-
šainā Ventas krastā. Nogaršojis avota
ūdeni, Prezidents ieteica izpētīt tā īpa-
šības, vai tur neslēpjoties vērtīgi sāļi.

Krastā virs Rumbas Kuldīgas pils.
ģimnāzijas audzēkņi Prezidentam pasniedza
skaistas tulpes. Pilsētas,,bendes namiņš"
kuldīdzniekiem ir tā vieta, kur it kā spo-
kojoties. Arī par to Prezidents bija dzir-
dējis. Tāpēc pie atstātās, ne no viena
neapdzīvotās hercogu laika mājiņas Pre-
zidents apstājās ilgāku brīdi. Viņš ie-
teica nebaidīties pagātnes rēgus
un māju pārbūvēt par vietu, kur varētu
iegriezties katrs, kas uzkāpis kalnā no
Rumbas. Ceļā uz pilsētas valdes namu
no jaužu pulka izspraucās 4 — 5 gadus
vecā Dzidra un Prezidentam pasniedza
rozes. Prezidents manāmi aizkustināts
nofotografējas bērnu pulkā.

Ap pīkst. 15 Prezidents izbrauca pa
jauno Kuldīgas-Alsungas dzelzceļu uz
Ēdoli. Tur viņš ieradās pilnīgi negaidīts.
,,Kādā laimīgā_stundā mēs esam atnākuši"
sacīja sirmais Ēdoles pamatskolas kalpo-
tājs Stabulnieks, kas svētku pēcpusdienā
bija ieradies pie Ēdoles stacijas. ,,Atkal
pēc 14 gadiem es redzēšu mūsu zemes
lielo saimnieku," sacīja viņš: ,,tad es biju
Baltiņos, kad Prezidents toreiz tur bija
iegriezies 1922. gadā. Toreiz viņš bija
ļoti laipns un ar visiem sarokojās, pat
ar mums vecajiem." Pēc brauciena
Ēdoles stacijā Prezidents iekāpa arī loko-
motīvē un interesējās par tās moderniem
ierīkojumiem. Ilgāku laiku Prezidents
apstājās Ēdoles viduslaikos celtajā pilī,
pēc tam ieradās Alsungā, kur apmeklēja
vietējo baznīcu. Tālākā braucienā viņš
apmeklēja Labragu, Pāvilostu un cauri
Aizputei un Ķoniņciemam vēlā vakarā
atgriezās Kuldīgā. Braucienā Prezidents
sevišķi interesējās par sējumu stāvokli,
pašvaldību ēkām, vēsturiskām ēkām un
jaunajām celtnēm.

Otro Vasarsvētku rītā Prezidents iz-
brauca uz Riežu upes smilšu kambariem,
5 km no Kuldīgas. Šie kambari ir
vesels katakombu labirints, kur izraktajās
ejās cilvēks kā caur gotiskajām velvēm
var brīvi iet uz visām pusēm simtiem
metru apakš zemes. Pēc tam Prezidents
apmeklēja Kuldīgas raidstaciju un sīki
iepazinās ar tās iekārtu. No turienes
viņš devās uz valsts ģimnāziju. Prezi-
dentam ienākot ģimnāzijas pagalmā, sko-
lēni pasniedza ziedus un arī skolas žur-
nālu „Klints". Skolēnu koris nodziedāja
„Kurzemīte Ventas krastos". Prezidents
iepazinās ar telpām, krāšņo parku un ap-
skatīja tur esošo pareizticīgo baznīcu.
Celiņos, kur gāja prezidents, skolēni kai-
sīja ziedus. Atvadoties no prezidenta,
skolēnu koris nodziedāja Dziesmu brīvai
Latvijai. Pie vācu ģimnāzijas Prezidentu
sagaidīja sapulcējušies skolēni un pa-
sniedza ziedus. Iepazinies ar skolas tel-
pām, Prezidents devās uz 1. un 2. pil-
sētas pamatskolu. Pie 2. pamatskolas
bija sapulcējušās lielas ļaužu masas, kas
uzgavilēja Prezidentam. No skolas kāp-
nēm Prezidents uzrunāja sapulcējušos,
atgādinot, ka lielajā valsts celtniecības
darbā mums visiem jābūt saticīgiem un
sadarbīgiem, uz ko tauta atbildēja ar
saucieniem „lai dzīvo mūsu tautas vado-
nis". Tālāk ceļš veda uz žīdu sinagogu ,,
kur pie ieejas Prezidentu sagaidīja baz-
nīcas priekšnieks un izteica prieku par
apmeklējumu. . Pie žīdu pamatskolas Pre-
zidentu sagaidīja skolēni ar puķēm un
muziķu. Prezidents interesējās par sek-
mēm un darba gaitu žīdu skolā. Skolēnu,
koris nodziedāja Dziesmu brīvai Latvijai.
Pilsētas nespējnieku patversmē Prezidentu
sagaidīja nespējnieki un saimniecības
vadītājs. Pilsētas galvas biedrs Auģis
iepazīstināja Prezidentu ar patver-
smes iekārtu. Prezidents nofotografējās
kopā ar patversmes nespējniekiem. Dau-
dziem nespējniekiem mirdzēja asaras acīs.
No šejienes Prezidents devās uz vācu
baznīcu, tiesu iestāžu namu. nodokļu
inspekciju. Pie laikraksta .Jaunais Kur-
zemnieks" redakcijas Prezidentam pa-
sniedza ziedus redaktora Jevlampjeva
3 gadus vecais dēls. Latviešu sadrau-
dzīgā biedrībā Prezidents pārrunāja ar
valdes locekļiem par teātra turpmāko
darbu. Dodoties uz pilsētas valdes namu,
Prezidentu pavadīja liels ļaužu pūlis.

Pilsētas valdes namā notika svinīga
sēde, kurā piedalījās arī Valsts Prezidents.
Pļlsētas galva Dreimanis kuldīdznieku
vārdā pateicās Prezidentam par apmeklē-
jumu. Prezidents vēl apmeklēja katoļu



un jauno luterāņu baznīcas, Latviešu
biedrības namu, apriņķa valdi, pasta
namu un vācu pamatskolu, kur skolēni
viņu sagaidīja ar dziesmām. Tālāk Pre-
zidents apskatīja un sīki interesējās par
finieru fabrikas ,,Vulkāns" darbību. No
šejienes Prezidents devās uz Vintelera
tūku fabriku, kuras strādnieku lielākā
daļa ieradās ar ziediem un izgreznoja
fabrikas ieeju un telpas. Kad " ieradās
Prezidents, pie fabrikas bija sapulcējušies
ap 300 strādnieku. Prezidentu apsveica
fabrikas īpašnieks A. Vintelers un lūdza
nodot Kuldīgas kara invalidu un trūcīgo
strādnieku bērniem 200 metru labākā
fabrikas ražojuma.. Strādnieku vārdā
Prezidentu apsveica vecākais fabrikas
strādnieks Gūtmanis, kas 15. maijā ap-
balvots ar zelta goda zīmi par vairāk kā
40 gadu ilgo darbu Kuldīgas tūku fabrikā.
Viņš novēlēja Prezidentam Dieva svētību
turpmākajā darbā. Valsts Prezidents
sirsnīgi spieda roku sirmajam strādniekam,
un, uzrunādams sapulcējušos, aizrādīja, ka
visiem jāpieliek spēki, lai lozungu ,,Katrs
savā darbā, bet visi valsts darbā" izvestu

dzīvē. Pēdējo 2 gadu laikā katrs strādnieks
guvis pārliecību, ka strādnieki vairs nejūtas
pie malas nobīdīti un nesastāda atsevišķu
grupu,kas būtu svešacitiem tautas slāņiem,
bet gan ir vienotas tautas sastāvdaļa.
Tikai tad tauta būs stipra, ja
katrs savā līdzpilsonī redzēs
draugu. Šogad tikai viens strādnieks
no šīs fabrikas apbalvots ar zelta goda
zīmi, bet cerams, ka nākošā 15. maijā
goda zīmes saņems vairāki strādnieki,
kas ilgus gadus strādājuši vienu darbu,
pierādījuši darba mīlestību un centību.
Prezidenta runai strādnieki uzgavilēja,
sauca ,,lai dzīvo" un pasniedza ziedus.
Prezidents apstaigāja darba telpas, sīki
interesējās par darba apstākļiem un iepa-
zinās ar fabrikas ražojumiem, pēc tam
iegriezās ģimenes dārziņos, kurus ierīko-
juši vairāk kā 100 fabrikas strādnieki,
un apskatīja buru lidmašīnu, ko fabrikas
strādnieki uzbūvējuši savos vaļas brīžos.
Valsts Prezidents atstāja fabriku, pava-
dīts skaļiem sveicieniem. Vēl ilgi strād-
nieki neizklīda, dalīdamies savos novēro-
jumos un apbrīnodami Prezidenta sirsnību
un vienkāršību.

Trešo svētku rīta Valsts Prezidents ie-
radās apriņķa priekšnieka kancelejā, pil-
sētas slimnīcā un tad aizbrauca uz Kul-
dīgas pagasta valdi, kur notika svinīga
valdes sēde. Prezidents apjautājās par
nodokļiem, pagasta budžetu, celtniecību,

apskatīja pagasta skolas teipas un no
turienes devās uz Jansona alus darītavu
un tālāk uz Kuldīgas aerodromu. Pa-
skaidrojumus tur sniedza aizsargu pulka
komandieris Kalve. Pie Krišjāņa Valde-
māra pamatskolas bija celti goda vārti,
pie kuriem skoiēni sagaidīja Prezidentu
ar dziesmām. Prezidents nopriecājās par
lielisko skolas parku. Suminājumu pa-
vadīts, Prezidents devās tālāk uz Kurmaies
pagasta namu, pa ceļam apstādamies vācu
lauksaimnieka Blocha saimniecībā, kur
Prezidents iepazinās ar saimniecību un
deva dažus padomus. Lauksaimnieks bija
sajūsmināts p-.r aizrādījumiem un pa-
sniedza Prezidentam ziedus. Pēc tam
Prezidents iegriezās lauksaimnieka Švarca
nelielajā saimniecībā, kuras platība ir
27 pūrvietas. Saimniecība labi nostādīta.
Saimniece izteicās, ka esot ļoti laimīga,
ka Prezidents iegriezies viņas mājā, jo
gribējusi viņu redzēt jau no Lat-
vijas tapšanas laikiem. Šai mājā
Prezidents ieinteresējās par asprātīgo
ierīci, kat atvieglo vārtu atvēršanu.
Prezidents iegriezās vēl Titmaņa saim-
niecībā, no kurienes devās uz vācu
pamatskolu. Pie Kurmaies pagastnama
Prezidentu sagaidīja pagasta vecākais
Grīnbergs ar valdes locekļiem. Pagasta
namā notika svinīga sēde, kurā piedalījās
Prezidents un apr. vecākais. Pagasta
vecākais paziņoja, ka, sekojot Va-
doņa uzaicinājumam par Uz-
varas parka izbūvi, pagasta
valde nolēmusi iegādāties
20 loterijas biļetes un pie-
dalīties parka izbūvē ar
darba spēku. Prezidents apjautājās
par pagasta vajadzībām, lauku stāvokli
u. t. t. Tad Prezidents atgriezās pilsētā
un pīkst. 15 atstāja Kuldīgu. Lai at-
vadītos no Prezidenta, uz tilta bija sa-
pulcējusies skolu jaunatne, organizācijas
un nepārredzamas ļaužu masas. Kad
Prezidenta auto lēnā gaitā devās pār
tiltu, kuldīdznieki to vārdā tiešā nozīmē
apbēra ziediem. Prezidenta automobilis
bija pilns ar ziediem līdz malām. Arī
tilts bija nosēts ziediem, tā ka bruģa
akmeņi nebija redzami. Prezidents, stā-
vot automobilī, pateicās suminātajiem.
Izvadot prezidentu, arodbiedrības priekš-
nieks Dravnieks teica īsu uzrunu. Sko-
lēnu koris nodziedāja dažas dziesmas.
Orķestrim spēlējot, Prezidents atstāja
Kuldīgu. Prezidenta apciemojums Kul-
dīgā visur izsauca ārkārtēju sajūsmu.

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu

1936. g. 28. maijā.
Zemkopības ministrs .1. B i r z n i e k s

Noteikumi
par Zemkopības ministrijas traktoru

lietošanu.
1. Zemkopības ministrija novieto pie

pienotavām un citām lauksaimniecības
organizācijām traktorus ar darba rīkiem
un piederumiem dažādu lauksaimniecības
darbu veikšanai.

2. Traktori ir Zemkopības ministrijas
īpašums. Tos pārzina un par kārtīgu
izmantošanu, saskaņā ar šiem noteiku-
miem, atbild organizācija, pie kuras trak-
tors novietots.

3. Gadījumā, ja traktora izmantošana
kādā vietā saimnieciski neattaisnojas, tad
Lauksaimniecības pārvalde var traktoru
nodot citas organizācijas rīcībā, pirms
organizāciju iepriekš par to brīdinot.

4. Ar zemkopības ministra piekrišanu
pie organizācijas novietotās mašīnas var
pārdot šīm organizācijām, ja pēdējās ap-
ņemas 3 gadu laikā mašīnu nepārdot tā-
lāk un izpildīt lauku apstrādāšanas dar-
bus pēc noteiktas takses lauksaimniekiem
un viņu organizācijām Zemkopības minis-
trijas noteiktā rajonā. Pārdošanas cena
nevar būt augstāka par mašīnas pašiz-
maksu, atskaitot no tās, skatoties uz
mašīnas stāvokli, amortizācijai ne vairāk
kā 1,5% mēnesī.

5. Zemkopības ministrija par šo no-
teikumu 4. punkta kārtībā iegūto naudu
iegādā jaunus traktorus nodošanai citām
lauksaimniecības organizācijām.

6. Traktora vadītāju uz vietas izrauga
organizācija, pie kuras traktors novietots,
un pieņem viņu darbā saziņā ar Lauk-
saimniecības pārvaldi. Traktora vadītāja
algošanai Lauksaimniecības pārvalde var
izsniegt organizācijai pabalstu līdz
Ls 200— gadā.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos Lauk-
saimniecības pārvalde var pieņemt
un algot šoferi ar saviem līdzekļiem
traktora vadīšanai.

7. Organizācijas pienākums ir uzturēt
traktoru kārtībā un izdarīt, saziņā ar
Lauksaimniecības pārvaldi, traktora re-
montus un rūpēties, lai traktors līdz
ar rīkiem būtu pilnīgāk izmantots. Ma-
šīnas jāapdrošina pret uguni uz Lauk-
saimniecības pārvaldes vārda, un polise
jānodod Lauksaimniecības pārvaldei.

8. Organizācijai jādod piemērotas tel-
pas mašīnu novietošanai un jāiegādā
Lauksaimniecības pārvaldes noteiktas
smēr- un degvielas, iepērkot tās tikai
no Lauksaimniecības pārvaldes uzdo-
tām firmām. Organizācijai jāraksta
atsevišķs žurnāls par iegādātām un traktora
vadītājam izsniegtām smēr- un degvielām.
Organizācijām jāmaksā arī visi traktora
darbināšanas un remonta izdevumi.

9. Traktora darba vietas nosaka orga-
nizācija, pie kuras traktors novietots. Bez
tam organizācija izstrādā taksi un notei-
kumus par traktora nodarbināšanu savā
rajonā un piesūta Lauksaimniecības pār-
valdei apstiprināšanai.

Par traktora un rīku lietošanu orga-
nizācijas nevar ņemt lielāku atlīdzību
par sekojošo:

līdz Ls

a) par plēsuma uzaršanu no ha . 20,—

b) ,, kultivētas zemes uzaršanu
no ha 15,—

c) „ vienreizīgu plēsuma šķīvo-
šanu vai ecēšanu no ha . . 6,50

d) „ kultivētas zemes ecēšanu
vai šķīvošanu no ha ... 3,70

e) „ labības kulšanu, zāģēšanu
un smagumu pārvadāšanu
stundā 3,—

f) „ lopbarīb. ekselēšanu, stundā 2,—

10. Organizācija, pie kuras traktors ar
darba rīkiem novietots, ir padota visiem
Lauksaimniecības pārvaldes un tās piln-
varotu oersonu norādījumiem un rīko-

j .

11. Organizācija maksā Lauksaimnie-
cības pārvaldei Ls 300,— gadā par
traktora un rīku lietošanu.

12. Pēc 6 gadiem, ja organizācija
traktoru kārtīgi ir darbinājusi, traktors
pāriet organizācijas īpašumā.

Lauksaimn. pārv. priekšn. J. Zariņš.
Techn. nod. vadītājs J. L e z d i ņ š

103. rīkojums.
Grozot tieslietu ministra 1925. g. 28. jū-

lija rīkojumu par notāru skaitu Latvijā
(,,Vald. " Vēstn." 1925. g. 167. num.),
slēdzu vienu notāra vietu Jelgavā un
vienu notāra vietu Bauskā.

1936. g. 28. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

1107. lēmums

Saskaņā ar likumu par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 130. num. un 1936. g. 61. num.),
uzdodu Latvijas amatniecības ka-
merai likvidēt Latvijas daiļkrāso-
tāju biedrību, Rīgā, kura labprātīgi
izbeiguši savu darbību likuma par Latvijas
amatniecības kameru 3. pantā paredzētā
laikā.

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktora v. Cielens.

Iecelšanas un atvaļinājumi

104. rīkojums.
Pēc Senāta virsprokurora Arvīda Kaņe-

pīša nāves uzdodu līdz turpmākam rīko-
jumam izpildīt Senāta virsprokurora pie-
nākumus virsprokurora biedram Erastam
Bitēm.

1936. g. 28. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

392. rīkojums.
Elkšņu patērētāju biedrībā no revī-

zijas komisijas locekļa amata atceļu Pēteri
Ābolu.

1936. g. 29. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

393. rīkojums
Stiglica atbildīgo darbinieku ar-

telī no valdes locekļa amata atceļu
Teodoru Eķi.

1936. gada 29. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

1109. lēmums.
1936. g. 28. maijā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934.g. 163. num.), atbrīvoju Heinrichu
Jēkabsonu no Zaķu salas brīvprā-
tīgo ugunsdzēsēju biedrības valdes
locekļa amata un viņa vietā ieceļu
Indriķi Devendrusu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktora v. Cielēns.

1112. lēmums.
1936. g. 28. maijā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Andreju
Tētiņu no 1. Lielvircavas lopkopī-
bas pārraudzības biedrības valdes
locekļa amata un viņa vietā ieceļu
Tālivaldi Ķīnu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktora v. Cielens.

1114. lēmums.
1936. g. 28. maijā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā I46. pantu (,,Va'ld.
Vēstn." 1934. g. 163. num.), atceļu
Krustpils brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības līdzšinējo valdi un revīzijas
komisiju un ieceļu minētai biedrībai
šādu jaunu valdi un revīzijas komisiju:
valdē par priekšsēdētāju Kārli Zobenu,
par komandas virsnieku Ādolfu Bērziņu
un par locekļiem Kārli Salmiņu, Eduardu
Liepiņu, Kārli Balodi, Jāni Bernetu,
Ābramu Civjāni un Jāni Apini; revīzijas
komisijā par priekšsēdētāju Pēteri Daugi
un par locekļiem Jāni Melderi un Niko-
laju Ozoliņu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktora v. Cielens.

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
nosūtījis pāvestam Pijam 11. šādu ap-
sveikuma telegrammu:

,,Jūsu Svētības 80 gadu dzimšanas
dienas gadījumā lūdzu To pieņemt labā-
kos sveicienus, ko es nododu līdz ar visu
Latvijas valsti, vēlot Jūsu Augstībai
labklājību un slavas pilnu valdīšanu ilgus
gadus, un lūdzu ticēt dziļas cienīšanas
un pateicības jūtām, ar kurām latvju
tauta atceras Viņas uzturēšanos Latvijā
un labvēlību, kādu Tā izrādījusi tik
daudzos gadījumos."

Valdības iestāžu paziņojumi

Latvijas goda konsulāta Ķelnē
(Koln a. Rh., Vācijā)

adrese ir sekoša:
Lettisches Konsulat,

Josefstrasse 25, Koln a. Rh., Deutschland.
Telegr. adr.: Iris Koln.
Tālrunis: 92541/42.
Kods: Mosse.
Pieņemšanas st.: 10—13.
Konsula privātadr.: Vor den Sieben-

burgen 48, Koln. Tālr. 98465.
Sarakstīšanās valodas: latvju, vācu,

krievu, angļu un franču.
Ārlietu ministr, administr. un

prot. nod. vadītājs V. Zīverts.

Paziņojums
Ķemeru sēravotu ārstējamiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Veselības

departaments paziņo, ka par valsts darbi-
nieku ārstiem-balneologiem Ķemeros š. g.
vasaras peldu sezonai pieņemti sekosi ārsti:

1. Dr J. Lībietis — sēravotu direkcijā,
2. DrA.Šteinhards —Ķemeros, Baznīcas
ielā 2, 3. Dr K. Lediņš — Ķemeros, Zaļā
ielā 26 un 4. Dr E. Bērziņš — Ķemeros,
Nikolaja ielā 8.

Depart. direktora v. i. Dr 0. Alks.
Valsts darb. ārstn. nod. vadītājs Dr Driba.

Meklētizbeidzamo personu 1821. saraksts.
38846. Dīķis Jānis. 45696/35.
38847. Kokins Jānis. 47859/36.
38848. Mārcis Jānis. 24555/27.
38849. Marcinkus (Marčinkus) Stasis. 31928/30.
38850. Marcinkevičs Julius. 7818/23.
38851. Mednis Jānis. 24830/27.
38852. Melders Kazimirs. 19764/26.
38853. Melders Kazimirs. 29969/29.
38854. Mizans Pēteris. 33016/30.
38855. Puzarenko-Puzanenko Leonids. 48075/36,
38856. Salduksnis Oskars. 48002/36.
38857. Salduksnis Oskars. 48079/36.
38858. Skopans Lauma. 48175/36.

1936. g. 29. maijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. v. B roks.

Darbvedis Zaķis,

Māksla

Nacionāla opera.

Trešdien, 3. jūnijā, sezonas slēgšana, J. Kal-
niņa opera „Hamlets", par tautas izrāžu
cenām. Galvenās lomās A. Liberte-Rebane,
E. Kukaine, M. Vētra, A. Kaktiņš, V. Stots
u. c. Diriģents J. Kalniņš.

Dailes teātris.
Tre šdi e n, 3. jūnijā, pīks. 19.30„Z i s i j a";

puscenas.
Ceturtdien, 4. jūnijā, pulksten 19.30

tautas izrādē „R o m a n t i k"a".
Piektdien, 5. jūnijā, pulksten 19.30

„Q a 1 m a koncerts"; puscenas.

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 3. jūnijā.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,24—15,54

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,60—100,60
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,50—80,50
100 Norvēģijas kronu 76,50—78,50
100 Dānijas kronu 67,85—69,85
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123.80
100 Somijas marku 6,70—7,00
100 Igaunijas kronu 83,95—85,95
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
60/0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs H. Ziediņš.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners

Redaktors M. Ārons.
^^MiHaBBBlHBM^^aBBaHH^HHBHMBBB^BEai

Šim numuram 8 lapas puses.



(Tiesu
sludinojuini.

ka....___ ^^—

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikuma
1575. p., paziņo, ka 1936. g.
10. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
15. februārī Drustu pag. mirušā
Jāņa Pētera dēla Krieka testa-
mentu. ' 6569o

Rīgā, 1936. g. 27. maijā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ. nod.
39. p. pamata paziņo, ka tirdzn.
reģ. ,,A" ar reģistra 268. num.
ierakstītā firma „Avio" inž. mech.
J. Bujanovers" (Rīgā, Krāmu
ielā 10, 2. dz. _), 1935. g. 31. dec.
izbeiguši darbību un uz tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1936. g.
25. maija lēmuma pamata, tirdz-
niecības reģistrā dzēsta. 6565z

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērzi n š.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģ. ,,A" ar firmu
,,C. Goerke" (Rīgā, Mārstaļu
ielā 2/4) ierakstītās atklātas sa-
biedrības reģistra 916. folijā, sa-
skaņā ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 25. maija lē-
mumu, atzīmēts:

a) ka atklātais biedrs Kārlis
Tepsers 1936. g. 5. septembrī
mainījis dzīves vietu un tagad
dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 48,
16. dz.;

b) ka atklātais biedrs Verners
Hauffe no 1936. g. 1. janvāra
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 25, 30. dz.;

c) ka atklātais biedrs Vilhelms
Goerke 1936. gada 19. aprīlī
miris. 6561z

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa paziņo, ka tirdz-
niecības reģ. „A" ar reģistra
1233. num. ierakstītā firma ,,Inž.
V. Krisko" (Rīgā, Brīvības bulv. 1,
19. dz.), saskaņā ar tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 25. maija
lēmumu, tirdzniecības reģistrā
dzēsta uz tirdzn. reģ. not. 38. p.
pamata. 6562z

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzn. reģ. „A" 3009. folijā
ierakstītā firma „B. Lēvensons,
Liepājā", Rīgas nodaļa (Rīgā,
1. Pils ielā 21) 1936. g. 1. maijā
likvidēta un uz tirdzniecības reģ.
tiesneša 1936. g. 23. maija lēmuma
pamata tirdzniecības reģistrā
dzēsta. 6566z

Rīgā, 1936. g. 23. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
režģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģ. ,,B" 191. fo-
lijā ar fu-mu ,,Labības un sēklu
eksporta-importa akciju sabiedrība
,,Heimanis Jakobovičs" ierakstītā
akciju sabiedrības akcionāru piln-
sapulce 1936. g. 5. aprīlī nolē-
musi sabiedrību likvidēt, par ko
saskaņā ar tirdzniecīnbas reģistra
tiesneša 1936. g. 23. maija lē-
mumu, atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā.

Uz tirdzniecības reģistra ties-
neša tā paša lēmuma pamata aug-
stāk minētās firmas tirdzniecības
reģistra folijā:

A) ierakstīts firmas nosaukums
,,Labības un sēklu eksporta-
importa akciju sabiedrība ,,Hei-
manis Jakobovičs" likvidācijā;

B) ievesti šādi ieraksti:
a) Likvidācijas komisijas sē-

deklis atrodas Rīgā, Kaļķu ielā 7;
b) likvidatori: 1) Heimanis Ja-

kobovičs; 2) Volfs Jakobovičs un
3) Auzers Jakobovičs. Likvidā-
cijas komisijas vārdā parakstās
visi 3 likvidatori kopā. 6564z

Rīgā, 1936. g. 23. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzn. reģistrā ,,B" ierakstītās
firmas ..Tirdzniecības un rūpniecī-
bas akciju sabiedrība „Latrus"
(Rīgā, Zigfr. Meierovica bulv. 18)
reģistra 197. folijā, uz tirdzniecī-
bas reģistra tiesneša 1936. g.
25. maija lēmuma pamata:

1) atzīmēts, ka 1936. g. 25.
maijā sabiedrības uzņēmums —
latola un naftas produktu tir-
gotava pārvietota no Brīvības
ielas 192 Elizabetes ielā 83/85,
Rīgā;

2) atzīmēts, ka 1936. g. 23. ap-
rīlī akcionāru pilnsapulcē, pār-

meklējot valdi, izstājušos Arona
Kahana vietā ievēlēts Jāzeps
Izraelovičs, dzīv. Rīgā, Skolas
ielā 12, dz. 25; par valdes lo-
cekļu kandidātiem — Nachmanis
Persons, dzīv. Rīgā, Avotu ielā
54-a, 4. dz. un Zāmuelis Berners,
dzīv. Rīgā, Rūpniecības ielā 1-b;

3) atzīmēts, ka saskaņā ar sa-
biedrības 1936. g. 13. maija
paziņojumu, Salamons Levitas,
tagad dzīvo Rīgā, Stetīnes ielā 8
un Zālamans Rabinovičs — Rīgā,
Arsenāla ielā 7, 5. dz.;

4) svītrots prokūrists Jāzeps
Izraelovičs viņam izdotās piln-
varas-prokūras derīguma laika
izbeigšanās dēļ. 6567z

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģ. ,,B" ar reģ.
259. num. ierakst. firmas ,,Tirdz-
niecības un rūpniecības akciju
sabiedrība ,,Centrkoks" (Rīgā,
L. Jēkabā ielā 24, 7. dz.),reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 26. maija lē-
muma pamata, ievests šāds ie-
raksts:

Saskaņā ar sabiedrības 1936. g.
25. maija paziņojumu, valdes lo-
cekļu kandidāts Hjalmars Nor-
dins no 1936. g. 1. augusta dzīvo
Rīgā, Valdemāra ielā 37, 9. dz.

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka ar
viņa 1936. g. 16. maija lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļas 690.
reģ. numurā ir ierakstīts:

Firma Nosons Šlosbergs.
Nosons Šlosbergs piedzimis

Ilūkstē 1889. g. 15. aprīlī un
dzīvo Jelgavā, Raiņa ielā 7.

Uzņēmums — piena pārstrādā-
šanas punkts — atrodas Jelgavā,
Zemgales prosp. 11, un tā darbība
atklāta 1923. g. 1. janvārī.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
Tiesnesis K. K 1a v i ņ š.

Sekretāra v. i. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p.,. paziņo, ka
ar viņa 1936. g. 16. maija lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļas 404.
reģ. numurā, firmas „Ruve Šnei-
ders" folijā, ir ierakstītas ziņas,
ka kopš 1936. g. 7. maija uz-
ņēmumā tirgojas arī ar ādām.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
Tiesnesis K. K ļ a v i n š.

Sekretāra v. i, E d. Z v i r g z d s.
Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.

tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
ar viņa 1936. g. 16. maija lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļas 526. reģ.
numurā ir dzēsta 1936. g. 7. maijā
likvidētā firma ,,Brāļi Roberts
un Jānis Reinsoni".

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.

Tiesnesis K. K ļ a v i u š.
Sekretāra v.i. E d. Zvirgzds.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlpr. nolik. 1575. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
11. jūnija atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1932. g. 3. aprīlī Kurmaies
pagastā mirušā Pētera Kunga,
dzim. 1859. g. 15. martā , testa-
mentu.

Liepājā, 1936. g. 27. maijā.
718m/36. 6598o
Priekšsed. b. A. K i r šf e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.
Daugavpils apgabalt. tirdzn. re-

ģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka firma
,,Brāļi J. un Z. Zilberi" (Daugav-
pili, Krāslavas ielā 63) ir mainī-
jusi sava uzņēmuma darbības
nozares apzīmējumu un ,,kommi-
sionāru darījumu" vietā viņai
tagad ir ,.tirdzniecība ar dažā-
dām precēm". Par šīm pārmai-

ņām, saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša š. g. 16. maija lēmumu,
atzīmēts reģistrā, augšminētas
firmas 56. folijā. 6603o

Daugavpilī, 1936.g.23./27.maijā.
Tirdz. r. tiesn. K. Vi k manis.

Sekretāra v. i. E. Kapep s.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. re-
ģistra tiesnesis pamatojoties uz
tirdzn. reģ. not. 39. p., pazaiņo,
ka ar viņa 1936. g. 23. maija
lēmumu Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ,,B" daļas
8. reģ. numurā, firmas ,,Rūpniecī-
bas un tirdzniecības akciju sa-
biedrība ,,Aiviekste" ziņās svītrots:
,,priekšsēdētāja biedrs Joselis
Landmanis dzīvo Jēkabpilī, Lielā
ielā 126" un ,,tekošo rēķinu
čekus ir tiesīgi parakstīt tikai
Jānis Pētersons un Joselis Land-
manis", bet ierakstīts: ,,Kopš
1936. g. 28. aprīļa priekšsēdētāja
vietnieks ir Teodors Ermansons;
viņš dzīvo Jēkabpilī, Smilšu
ielā 30" un ,,Kopš 1936. g.
28. aprīļa tekošo rēķinu čekus ir
tiesīgi parakstīt tikai Jānis Pēter-
sons unn Teodors Ermansons.

Jelgavā, 1936.g. 23.maijā. 6583

Tiesnesis K. K 1 a v i o š.
Sekretāra v.i. E d. Zvirgzds.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. re-
ģistra nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša š. g.
18. maija lēmumu, firmas
,,A. Zarchs" (Daugavpilī, Rīgas
ielā 36) 213. folijā ievestas
šādas atzīmes: 4. ailē — ,,Ārons
Zarchs miris 1936. g. 31. janvāri
un viņa mantai nodibināta aiz-
bildnība ar Daugavpils pilsētas
bāriņu tiesas 1936. g. 20. marta
lēmumu" un 5. ailē — ,,Aizbildnis
Dāvids Zarchs dzīvo Daugavpilī,
Imantas ielā 104". 6599o

Daugavpilī, 1936. g. 25. maijā.
Tirdz. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. re-
ģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā, firmas
,,Zīda izstrādājumu fabrika Itālija,
B. Gitelsons" (Daugavpilī, Saules
ielā 33) folijā 433, 2. ailē, saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša š. . g.
20. maija lēmumu, ievesta šāda
atzīme: ,,Nodaļa Rīgā, Marijas
ielā 19, 12 a dz.". 6601o

Daugavpilī, 1936. g. 27. maijā.
Tirdzn. r. tiesn. K. Vikma n i s.

Sekretāra d. i. E. K a ņ e n s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. re-
ģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka 1936. g.
24. martā tirdzniecības reģistra
,,A" daļā ar 626. num. ierakstītās
firmas ,.Aptieka pie Lielā tilta,
Z. Zilbers un J. Šurs" (Rēzeknē,
Pulkv. Kalpaka ielā 4) personīgi
atbildīgais biedrs Izraels-Ābrāms
Šurs mainījis savu dzīves vietu
un tagad dzīvo Viļakā, Jaunlat-
gales ielā 7. Par šīm pārmaiņām,
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
š. g. 16. maija lēmumu, atzīmēts
reģistrā augšminētās firmas
626. folijā. 6602o

Daugavpilī, 1936. g. 23. maijā.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Kaņe p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. re-
ģistra nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka firmas
,,Tirdzniecības un rūpniecības ak-
ciju sabiedrība „Grauds" (Zilupē,
Dzirnavu ielā 33) valdes sastāvā
notikušas pārmaiņas: valdes lo-
cekļa Miķeļa Fainšteina vietā sa-
biedrības 1936. g. 19 aprīļa
pilnsapulcē ievēlēts Roberts Kal-
niņš, dzīv. Rīgā, Kalnciema
ielā 18, 3. dz. Par šīm pārmaiņām
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
š. g. 22. maija lēmumu, atzīmēts
tirdzniecības reģistra „B" daļā,
augšminētās firmas 2. folijā.

Daugavpili, 1936. g. 27. maijā.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar
1936. g30. aprīļa spriedumu
Elizabeti Lucs — 2. šķ. traktiera
Rīgā, L. Jēkaba ielā 20/22 īpaš-
nieci, par bojātās maltas gaļas
sagatavošanu cepšanai savā trak-
tierī 1936. g. 23. janvārī, pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d. sodījis
ar Ls 20,— vai nemaksāšanas
gadījumā ar 6 dienām aresta.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 27. maijā.
L. 377 6493z

Miertiesnesis J. R o r b a c h s.
Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar

1936. g. 23. aprīļa spriedumu
Eduardu-Heinrichu Kemmerlingu
— 17./18. gaļas būdas īpašnieku
Ilģeciema tirgū, noteikumu ,,par
tirgošanos Rīgā ar maltu gaļu"
pārkāpšanas dēļ, 1936. g. 4. febr.,
pēc Sodu lik. 234. p. sodījis ar
Ls 12,—vai maksātnespējas gadī-
jumā ar 3 dienām aresta. Sprie-
dums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 27. maijā.
L. 393 6494z

Miertiesnesis J. Rorbachs.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 20. nov. spriedumu
Frici Sīpolu, dzīv. Garā ielā 13a,
1. dz., par tirgošanos ar bojātiem
putraimiem pārtikas preču veikalā
Garā ielā 13a, pēc Sodu lik.
236. p. 1. d. sodījis ar Ls 20 vai
nemaksas gadījumā ar 7 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 6607o

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Miertiesnesis A. Lūkins.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 22. nov. spriedumu
Jāni Sniķeri, dzīv. Kungu ielā 29a,
par netīrības pielaišanu koloniāl-
preču tirgotavā Kungu ielā 29a,
pēc Sodu lik. 156. un 235. p.
sodījis ar Ls 10 vai nemaksas
gadījumā ar 3 dienām aresta.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
6608o Miertiesn. A. Lūkins.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 3. oktobra spriedumu,
Matisu Šebri, dzīv. L. Maskavas
ielā 49, 2. dz., par netīrības pie-
laišanu savā pārtikas veikalā
L. Maskavas ielā 47, pēc Sodu
lik. 235. p. sodījis ar Ls 20 vai
nemaksas gadījumā ar 7 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 6609o

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Miertiesnesis A. Lūkins.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 10. oktobra spriedumu
Jūli Sīpiņu, dziv. Tilta ielā 14,
par tirgošanos piena produktu
veikalā Tilta ielā 14 ar pienu,
kurā nav vajadzīgā % tauku vielu,
pēc Sodu lik. 234. p. sodījis ar
Ls 10 vai nemaksas gadījumā ar
3 dienām aresta. Spriedums stā-
jies likumīgās pekā. 6610o

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Miertiesnesis A. Lūkins.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 25. oktobraspriedumu
Natāliju Puķīti, dzīv. Aizkraukles
ielā 1, par tirgošanos ar netīru
pienu pārtikas preču tirgotavā
Aizkraukles ielā 1, pēc Sodu lik.
235. p. sodījis ar Ls 15 vai ne-
maksas gadījumā ar 5 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 661 lo

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.

Miertiesnesis A. Lūkins.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 20. septembra sprie-
dumu Jāni Pretkeli, dzīv. L.
Kalnu ielā 12, 1. dz., par desu
pagatavošanu no bojātas gaļas
desu darbnīcā Ludzas ielā 71,
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. sodījis
ar Ls 15 vai nemaksas gadījumā
ar 5 dienām aresta. Spriedums
stājies likumīgā spēkā. 6612o

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Miertiesnesis A. Lūkins.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 22. nov. spriedumu
Jāni Šmitu, dzīv. Valmieras ielā
43. num., par tirgošanos ar netīru
pienu piena produktu veikalā
Valmieras ielā 43, pēc Sodu lik.
235. p. sodījis ar Ls 10 vai
nemaksas gadījumā ar 3 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 6613o

Rīgā, ī936. g. 25. maijā.
Miertiesnesis A. Lūkins.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 19. okt. spriedumu
Smuli Preiļi, dzīv. Maskavas
ielā 67, 3. dz., par tīrības neievē-
rošanu tirgojoties ar kautiem
putniem Centrāltirgū, pēc Sodu
lik. 156. un 235. p., sodījis ar
Ls 15 vai nemaksas gadījumā ar
5 dienām aresta. Spriedums stā-
jies likumīgā spēkā. 6614o

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Miertiesnesis A. Lūkins.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa
1936. g. 28. februāra spriedumu ,

kas stājies likumīgā spēkā un
nodots izpildīšanai, Dāvids Gel-
fands pēc Sodu lik. 235.
p. sodīts ar Ls 15 vai
nemaksāšanas gadījumā ar 5 die-
nām aresta par pienācīgas tīrības
neievērošanu savā tirgotavā Dau-
gavpilī, Viestura ielā 25.

Daugavpilī, 1936. g. 28. maijā.
L. 204. 6615o

Miertiesnesis H. Švarcbachs.

Talsu iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1936. g. 28. febr.
lēmumu un pamatojoties uz Civīl-
proc. nolik. 1778. p., paziņo, ka
pilnvara, ko izdevusi Cecīlija
(Cilia) Smithmans, dzim. Šnik-
valds, Augustam Biseniekam un
ko apliecinājis Bostonas notārs
Henry A. Rattigans un Latvijas
konsuls Bostonā J. Siebergs ar
reģ. 106. num., — daļā par
Augusta Bisenieka pilnvarošanu
no Cecilias (Cilias) Smithmans,
dzim. Snikvalds, atzīta par anul-
Iētu.

Talsos, 1936. g. 27. maijā.
L. 149. 6497z

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa
1936. g. 14. aprīļa spriedumu,
kas stājies likumīgā spēkā uti
nodots izpildīšanai, Frīda-Estere
Krozers pēc Sodu lik. 235.
p. sodīta ar Ls 50 vai
nemaksāšanas gadījumā ar arestu
uz 2 nedēļām par pienācīgas tīrī-
bas neievērošanu savā veikalā,
Daugavpilī, Nometņu ielā 18.

Daugavpilī,. 1936. g. 28. maijā.
340ē. 6616o

Miertiesnesis H. Švracbachs.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka Jankels-Davids Švejs,
dzim. 1891. g. 17. februārī, ai
likumīgā spēkā stājušos 1936. g.
16. aprīļa spriedumu pēc Sodu
lik. 235. p., atzīts par vainīgu
un sodīts ar Ls 20,— vai nesa-
maksāšanas gadījumā ar 6 die-
nām aresta par pienācīgas tīrības
neievērošanu' savā gaļas tirgo-
tavā Rēzeknē, Pleikšņu ielā 1.

Rēzeknē, 1936. g. 27. maijā.
L. 459 6500z

Miertiesnesis N. K o r i c s.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1936. g.
8. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā,
Rīdzenes ielā 15/17, pārdos 2. iz-
solē Bernharda Pētersona kafijas
maļamo mašīnu ar motoru, no-
vērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6673

Rīgā, 1936. g. 29. maijā.
Tiesu izpild. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. Kurmītis
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124,
dz. 1) paziņo, ka 1936. gada
10. jūnijā pīkst. 10, Rīgā,
Arsenāla ielā 5, Ludviga Birken-
šteina prasībā pārdos 2. izsolē
Frīdricha Ozoliņa mēbeles, no-
vērtētas par Ls 750,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6674

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
liesu izpildīt. J. Kurmītis
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā
124, I. dz.) paziņo, ka 1936. g.
11. jūnijā pīkst. 10, Rīgā,
Rēveles ielā . 45, Helenes Kresons
un citu prasībās pārdos 2. izsolē
mir. Ralfa Bīricha mant. masas
dažādus auto piederumus un
daļas, novērt, par Ls 14.313,30.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6675

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Tiesu izpildītājs .1. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. .1. Lācis paziņo,
ka 1936. g. 10. jūnijā pīkst. 10,
Rīgā, Brīvības ielā 100, 11. dz.,
Teodora Mattīsena lietā pārdos
Ādolfa Freimaņa vekseļus u. c,
novērtētu par Ls 340,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6709

Rīgā, 1936. g. 22. maijā.
Tiesu izpildītājs .1. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Lācis paziņo,
ka 1936. g. 11. jūnijā pīkst, io,
Rīgā, Mūksalas ielā 9/11, 8. dz.,
Valsts elektrotechniskās fabrikas
lietā, pārdos Meinharda Stre-
beiko mēbeles u. c, novērtētus
par Ls 210,.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 671C

Rīgā, 1936. g. 22. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Lļepājas apgabalt. Liepājas
pilsētas 1. iec. tiesu izpildītājs
J.R o 1 a v s (kanceleja Indriķa
iela 6, Ulicha iela 51), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283., 1285.,
1286.—1290.p.,paziņo,ka 1936. g.
7. augustā pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē nekustamo
mantu, piederošu mir. Elviras-
Šarlotes Freimanis, dzim. Lemke
mantojuma masai, kas atrodas
Liepājā, Vītolu ielā 4, un ierak-
stīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļas zemes grāmatās
ar hip. 1096. num.

Ši nekustamā manta pilnā
sastāvā ir novērt, par Ls 6840,—
un to pārdod Liepājas pilsētas
krājkases prasības apmierinā-
šanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
Ls 13.058,16 apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā arCivīlproc. nol. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 6840,—vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties , kas būs augstāka
pārdošanas dienā.

Solītāj. jāiemaksā Ls 684,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt pārdodamo immobili.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1936. g. 9. maijā.
591/36. 6503

Tiesu izpildītājs J. Rolavs.
Liepājas apgabalt. Liepājas

pilsētas 1. iec. tiesu izpildītājs
J. R o 1a v s (kanceleja Indriķa
iela 6, Ulicha iela 51), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283., 1285.,
1286.—1290. pantu, paziņo, ka
1936. g. 4. septembrī pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsMē nekus-
tamo mantu, piederošu Ansim
Anša d. Kalnam, kas atrodas
Liepājā, Rolava ielā 50, ierak-
stīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļas zemes grāmatās
ar hip. 1453. num.

Šī_ nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 19.370,—
un to pārdod Liepājas aizdevu
un krājkases prasības apmierinā-
šanai. L. 807/36.

Uz šo nekustamo mantu ir

nostiprināti hipotēku parādi
Ls 28.744,44 un nodrošinātas
dažādas prasības Ls 7.753.—
apmērā. 6501

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 19.370,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kas būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 1937,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt pārdodamo immobilu.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1936. g. 22. maijā.
Tiesu izpildītājs J. R o 1 a v s.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas I iec. tiesu izpildītājs
J. Rolavs (kanceleja Indriķa
ielā 6, Ulicha ielā 51), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283., 1285.,
1286. līdz 1290. p., paziņo , ka
1936. g. 4. septembri pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē nekus-
tamo mantu, piederošu vienā
ideālā ceturtdaļā ('/4) mirušā
Viktora Smita mantojuma masai,
kas atrodas Liepājā, Rožu lau-
kumā 13, un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļas
zemes grāmatās ar hip. 285. n.

Šī nekustama manta pilnā sa-
stāvā irnovērt. par Ls 167.580,—,
bet tās pārdodamā ideālā ceturt-
daļa (i/ 4 ). par Ls 41.895,—, un
to pārdod Leiba (Leo) Kleina
prasības apmierināšanai,.

Uz šo nekustamo mantu' ir
nostiprināti hipotēku parādi
Ls 33.713,90 apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 41.895,—;
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kas būs augstāka
pārdošanas dienā. L. 1694/36.

Solītājiem jāiemaksā Ls4189,50
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo immobili.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja. 6502

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja Aizputē, Jelgavas
ielā 4), saskaņā ar Civīlproc. no).
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas Bankas prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 4. septembrī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā izsolē
Jānim Andreja dēla Gutmanim
piederošo nekustamo mantu Aiz-
putes apr. Sakas pag. Pāvilostas
biezi apdzīvotas vietas zemes
gabalu 213F ar zemes grām.
III reģistra 3504. numuru, zemes
platībā 1400 kv. metru;

2) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Liepājas
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 64;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem:
Valsts zemes bankai Ls 100.—:

5) solītāj. jāiemaksā Ls 6,40
drošības nauda un jāuzrāda
tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1936. g. 7. maijā.
L. 799. 6128

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. re-
ģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka firma
„Rīgas fotogrāfija, s-ba J. Bērziņš
un N. Jeršovs" (Rēzeknē, 15.maija
ielā 21) 1936. g. 20. maijā likvi-
dējusi savu Rēzeknē, 15. maija
ielā 52, atrodošos nodaļu. Par
minēto, saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša š. g. 23. maija lēmumu,
atzīmēts reģistrā, augšminētās
firmas 105. folijā. 6605o

Daugavpilī, 1936. g. 27. maijā.
Tirdz. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Daugavpils apgabalt. tirdzn. re-

ģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka firmās
,,Ābrams-Icchoks Garbers" uz-
ņēmums pārvietots un tagad
atrodas Daugavpilī, Cietokšņa
ielā 44, par ko, saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša š.g. 22. maija
lēmumu, atzīmēts reģistrā, augš-
minētās firmas 187. folijā. 6604o

Daugavpilī, 1936. g. 27. maijā.
Tirdz. r. tiesn. K. Vikma-nis.

Sekretāra n. i. E. Kanens.



'

"Citu iestāžu
sludinājumi.

i i i

Iekšlietu ministrijas Pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministrs ar
š. g. 18. maija rezolūciju, pama-
tojoties uz 1922. g. 14. jūlija
likuma (Lik. kr. 136) 14. p.2. daļu
atļāvis pārdēvēt Rīgas apriņķī
Suntažu pagastā esošo nekustamu
mantu — ,,Neikenu 27/0F" mā-
jas, dodot tām nosaukumu„Brūk-
lenāji" . 6643z

Rīgā, 1936. g. 28. maijā.
84278 Direktors J. Zankevics.
Lauku nod. vadītājs J.Ziemanis.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
l a v s (kanceleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Ābrama Kolektora prasības
apmierināšanai 1936. g. 4. decem-
brī, pīkst. 10, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. atklātā
izsolē Jēkabam Oto d. Svētelim
(Stārķim) piederošas Aizputes
apr. Apriķu pag. Kaibutu 56F
un 57F mājas ar zemes grām.
4777-111 reģ. num., zemes platībā
12,84 ha;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1572,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipot. parādiem Valsts
zemes bankai Ls 1900,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 158,—?
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā. 6127 L.798

Aizp tē, 1936. g. 7. maijā.
Tiesu izpildītais A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabaltiesas Kuldīgas
īec. tiesu izpildītājs A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
«ol. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Kuldīgas pagasta pašval-
dības prasības apmierināšanai
1936. g. 7. augustā pīkst. 10
Lļepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 2. atklātā izsolē mirušā
Anša Lagzdiņa mantojuma masai
pilnā sastāvā un 46,82 desetīnas
platībā piederošo nekustamo
mantu Kuldīgas apriņķī, sastā-
vošu no Kuldīgas pagasta Tigas
muižas atdalītām „Krogenekl9"
mājām ar zemes grāmatu reģ.
3430. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 5083,—;

4) nekustamai mantai hipotēku
parādu nav;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 509
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mas mantas iegūšanai.

Tiesības, kaš novērš šās nekus-
tamās mantas pārdošanu, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
;mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 635/36. 6131

Tiesu izpildītājs A. Jansons.
Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.

tiesu izpildītājs A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Planicas pag. valdes un
Kuldīgas Latviešu krājaizdevu
sabiedrības prasību apmierinā-
šanai 1936. g. 7. augustā pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 2. atklātā izsolē Andžam
Blekte pilnā sastāvā un 235 pūr-
vieto platībā piederošo nekus-
tamu mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Planicas pagasta
,,Tīde" mājām, ar zemes grāmatu

reģ. 940. num.;
2) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 8622,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 8400,— Valsts
zemes bankai:

5) solītāj. jāiemaksā Ls 863,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 23. maijā.
L. 246/36. 6559

Tiesu izp. A. Jansons.
Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.

tiesu izpildītājs A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Kul-
dīgas Latviešu krājaizdevu sa-
biedrības uu Makša Goldingera
prasību apmierināšanai 1936. g.
4. decembri pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Kristapam
Zalcmanim pilnā sastāvā un
17,06 ha platībā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Padures pagasta
zemes gabala 37F „Mežnieki", ar
zemes grāmatu reģ. 10237. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1900,—;

4) nekustamai mantai ir
hipotēku parādi Ls 3300— Valsts
zemes bankai;

5) solītājiem jāiemaksā
Ls 190,— drošības nauda un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās . mantas
iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 22. maijā
L. 86/36. 6129

Tiesu izpild. A. lansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Renatas
Moltrechts prasības apmierināša-
nai 1936. g. 4. decembrī pīkst. 10
Lļepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos I. atklātā izsolē Ericham
Zīversam pilnā sastāvā piederošo
nekustamo mantu Aizputes apr.,
sastāvošu no Alšvangas pagasta
Reģu ,,Grīve-Kalēju" mājām ar
zemes grāmatu II reģistra folija
792. num.:

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1560,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1400,— Latvi-
ja? bankai un Ls 5000,— Renā-
tai Moltrechts;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 156,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 19 maijā.
L, 36/36. 6132

Tiesu izpild. A. ļansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Antonijas Panders un kika
Feldmaņa prasību apmierināšanai
1936. g'. 4. decembrī pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. atklātā izsolē mir.
Reinholda Benkela mantojuma
masai un Otilijai Benkels, dzim.
Būbants, pilnā sastāvā, un
12,48 desetīnas platībā piederošo
nekustamo mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Padures pag.
„Zīles" mājām, ar zemes grām.
reģ. 296. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 5800,—;

4) nekustamai mantai ir
hipotēku parādi 10485 rbļ.
93 kap. cara naudā un Ls 6000
Antonijai Panders;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 580,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 88/36. 6133

Tiesu izpild. A. Jansons.
Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.

tiesu izpildītājs A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo ka:

1) Augusta Achentāla un
Mades Juškevics prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 4. decembrī,
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā izsolē
Jānim Blūmbergam pilnā sastāvā
un 20 ha platībā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Kuldīgas pag. zemes
gabala ,,Dzintari 140F, Fa" ar
zemes grāmatu reģ. 12415. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 593,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3600;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 60,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 26. maijā.
L. 126/36. 6558

Tiesu izpild. A. Jansons.

Liepājas apgbalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža (kan-
celeja Saldu, Dzirnavu ielā 7b)
saskaņa ar Civīlproc. nolik,
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-
pājas nodaļas prasību apmierinā-
šanai 1936. g. 4. decembrī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1, publiskā izsolē Dimitrijam
Timofejevam pilnā sastāvā pie-
derošo nekustamo mantu Kuldī-
gas apr. Skrundas pag. zemes
gab. ,,Gravas ", ar zemes grā-
matu 10881. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1859,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5800,—;

4) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodala;

5) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 1859,— vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 185,90 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Saldū, 1936. g. 12. maijā.
L. 369. 6320

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.
Liepājas apgabaltiesas Saldus

iecirkņa tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-
pājas nodaļas prasību apmierinā-
šanai 1936. g. 4. decembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Žanim-Teo-
doram Didrichsonam pilnā sa-
stāvā piederošu nekustamo
mantu Kuldīgas apr. Gaiķu pag.
zemes gab. ,,Priedāji 50F, 50Fa",
ar zemes grāmatu 10813. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 3360,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2300,— ;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p '. no
summas Ls 3360,— vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 336,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai.

Tiesības, kas. novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1936. g. 12. maijā.
L. 370. 6321

Tiesu izpildītājs A. Gūža,

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -
r a 1 s (kanceleja Balvos, Tirgus
ielā 7), saskaņā ar Civīlproc,
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodaļas un Chajas-Beilas
Feinšteins Ls 300,— ar proc.
prasību piedziņai 1936. gada
12. septembrī pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Ernesta-Kārļa Kārļa dēla
Apsīša nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Liepnas pag., ierakstīta ze-
mesgrāmatu reģistra 4173. num.
un sastāv no 2 F zemes ga-
bala ar nosaukumu „Zeltiņi",
22,69 ha kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 690,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 69,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 20. maijā.
L. 55,149 6010
Tiesu izpildīt. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņa ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 250,— ar proc. pra-
sības piedziņai 1936. g. 12. sep-
tembri pīkst ' . 10, Daugavpils ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Jēzapa
Jēkaba d. Dupuža nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas pag.
Keišu sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
2764. num. un sastāv no ideālām
tiesībām uz '/ 2 no zemniekiem
piešķirtas zemes 7. un 7.a vien-
sētas, 3,790 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 570 ,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 250,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 57,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirmā izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 20. maijā.
L. 135 6011
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabatliesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
Ls 319,04 ar proc. prasības pie-
dziņai 1936. g. 12. septembri,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Mateuša
un Augusta Ādama d. Dadžanu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Viļakas pag. Viļakas biezi * ap-
dzivatā vietā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 5501. num.
un sastāv no zemes gabala
1294F Baltinavas ielā 4 un
Saules ielā 5 14242 kv. m kop-
platībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parāds —
Ls 400,— Hipotēku bankai ai
bankas statūtos paredzētiem
maksājumiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 40,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 20. maijā.
L. 764 6012

Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka

1) Maksātnespēj. parādn. Lat-
vijas atjaun. sabiedr. ,,Lats"
konkursa masas Ls 2084,84
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 19. decembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Artura Jēkaba d.
Ziediņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Rugāju pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 1828. num. un
sastāv no Balvu-Aieksandropoles
muižas atdalīta zemes gabala
13. num. uroč. Liepukalns 24 des.
460 kv. asis platībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2110,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 211,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš sās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 26Vmaijā.
L. 3/4 6009
Tiesu izpildītais H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Annas Burgas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 5. sep-
tembrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Gonefas Ignata m. Pontaks ne-
kustamās mantas '/? ideālo daļu,
kas atrodas Daugavpils apr.
Asūnes pagastā, Melkerovas
sādžā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 14305. num. (12. gruntī)
16,551 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 460,57;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls —:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 46,06 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 6378

Krāslavā, 1936. g. 25. maijā.
Tiesu izoild. I. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Asūnes pag. valdes prasības
apmierināšanai 1936. g. 5. sep-
tembrī pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē Ignata Jāņa dēla Ļacha
nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Asūnes pag., Lielo-Grizanu
sādžā, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 19759. num. 8. gruntī,
22,148 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2831,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 283,10 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 6380

Krāslavā, 1936. g. 26. maijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) 3. Daugavpils krājaizdevu
sabiedrības prasības apmierinā-
šanai 1936. g. 5. decembri
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Men-
deļa Zalmaņa d. Stikana nekus-
tamo mantu, >/ 2 ideālo daļu,
kas atrodas Naujenes pag., ar
nosaukumu „Laimes", ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 12375
num. (gruntī 9F), 12,25 ha
platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 1750,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2300.— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 175,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 6377

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 23. maijā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Krust
Daugavpils apgabaltiesas -

pils iecirkņa tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge(kanceleja Krustpilī Rīgas
ielā 202), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Monikas Rumpes un viņas
bērnu uztura prasību apmieri-
nāšanai 1936. g. 29. augustā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Antona
Rumpe nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Līvānos,
Dubnas ielā 1, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 104. num., un
sastāv no gruntsgabala 1616 kv.
metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 310,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī, 1936. g. 29. maijā.
L. 96. 6680

Tiesu izpildītājs P. Dausje.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasību
apmierināšanai 1936. g. 29. aug.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Michaila
Gajevska nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Līvānos,
Vandana ielā 19, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 773. num. un
sastāv no gruntsgabala 3777 kv.
metru platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 970,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 10.000.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodala;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. L. 760

Krustpilī, 1936. g. 29. maijā.
6681 Tiesu izpild. P. Dauge.

Liepājas notārs Ž. Kaupiņš
paziņo, ka Jānis Sjomkans (Siem-
kans) atsauc un anullē Francim
Sjomkanam izdoto pilnvaru Lu-
dzas apr. Nautrēnu pag. ,,Jūzupu"
māju pārvaldīšanai un atsavinā-
šanai, apliecinātu viņa, notāra,
kantorī 1930. g. 19.' martā ar
reģistra 3708. num., līdz ar visiem
tālākpilnvarojumiem. 6506z

Notārs Ž. Kaupinš.

Kārsavas notārs Vikentijs
Dukaļskis,

uz Staņislava Pētera d. Naglis
lūguma pamata, paziņo,ka atsauc
un anullē pilnvaru, ko viņš
1931. g. 14. aprīlī pie Ludzas
notāra Ž. Grundmana ar reģistra
1307. num. izdevis savam dēlam
Onufrim Staņislava d. Naglim.
6384o Notārs V. D u k a ļ s k i s.



pag. nama remontdarbus.
Nodrošinājums Ls 50,—, kas

pēc nosolīšanas jāpapildina līdz
10% no nosolītās summas. Tu-
vākas ziņas pagasta valdē.

Dzelzceļa stac. Bērstele V4 km.
Tālrunis Svitene 24.

6683 Pagasta valde.

Armijas spiestuves priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
1544. personas apliecību, kas
1935. g. 28. okt. izdota spiest,
ziņnesim Verneram Dzērveni.

Akc. sab.
„MORITZ FEITELBERG"

zem administrācijas, uzaicina kre-
ditorus ierasties

kreditoru sapulcē
1936. g. 11. jūnijā, pīkst. 18,
administrācijas telpās, Rīgā, Brī-
vības bulvārī 3, 1. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un sekretāra

vēlēšana;
2) administratora-ziņojums;
3) dažādi jautājumi. 6663z

Administrators.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministrs ar
š. g. 22. maija rezolūciju, pama-
tojoties uz 1922. g. 14. jūlija
likuma (Lik. kr.136) 14. p. 2. daļu ,
atļāvis pārdēvēt Kuldīgas apr.
Saldus pag. esošo nekustamo
mantu — Ābik M XXVII mājas,
dodot tām nosaukumu „Atpūtas".

Rīgā, 1936. g. 28. maijā. 84335
6644 Direktors J. Zankevics.
Lauku nod. vadītājs J. Ziemanis

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
8. jūnijā, pīkst. ', Rīgā, Marijas
ielā 74, 2. dz., pārdos vairāk-
solīšanā Eliasa Joelsona mēbeles,
novērtētas par Ls 986,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6672

Rīgā, 1936. g. 30. maijā.
Nodokļu piedz. A. Gutmanis.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
10. jūnijā, pīkst.', Rīgā, Marijas
ielā 128, pārdos 2. vairāksolīšanā
A/s „A. Jansons" ieķīlātos slotas
kātus un mašīnu, novērtētus par
Ls 3520,—, viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 6711

Rīgā, 1936. g. 3. jūnijā.
Nodokļu piedz. A. Gutmanis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. gada
10. jūnijā, pīkst. 11.30, Rīgā,
Valdemāra ielā 34, 16. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Pereca Gun-
dera mēbeles, novērtētas par
Ls 350,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 6726

Rīgā, 1936. g. 30. maijā.
Nodokļu piedz. J. C i m u r s.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. gada
10. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Tēr-
batas ielā 61, 31. dz., pārdos
vairāksolīšanā Izraēla Padoviča
ieķīlātās mēbeles, novērtētas par
Ls 440,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 6671

Rīgā, 1936. g. 1. Jūnijā.
Nodokļu piedzinējs J. Ķaziņš
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
10. jūnijā pīkst ' . 12, Rīgā, Nolik-
tavas ielā 3, 7. dz., pārdos
vairāksolīšana Mussas Gutkins-
Brills dzīvokļa iekārtu, novērtētu
par Ls 9980,—, viņas dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 30. maijā. 6725
Nodokļu piedz. 1. Straume.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
10. jūnijā, pīkst. 13, Rīgā,
Maskavas ielā 321, pārdos vairāk-
solīšanā Reinholda Zariņa govis
un zirgu, novērtētus par Ls 517,—
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 6742

Rīgā, 1936. g. 3. jūnijā.
Nodokļu piedz. A. Tie gals.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
12. jūniļā, pīkst. 12, Rīgā, Brī-
vības ielā 25, pārdos vairāk-
solīšanā Jura Bērziņa kabareta
iekārtu, novērtētu par Ls4027,-—
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 6724

Rīgā, 1936. g. 30. maijā.
Nodokļu piedz. V. Ķākers.

Rīgas prefektūras 10. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1936. g.
12. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā,
Raņķa dambī 3, 3. dz., pārdos
atklātā vairāksolīšanā Jāņa
Krīgera dzīvokļa iekārtu, no-
vērtētu par Ls 388,—;

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1936. g. 29. maijā. 6676
10. iec. priekšn. pal. K- Vinters.

Šoseju un zemes ceļu depart.
4. raj. inženieris Liepājā

š. g. 10. jūnijā, pīkst. 12, Ulicha
ielā 44, izdos jauktā izsolē
Liepājas-Karaostas-Šķēdes Lp 1
šosejas pārbūvi: zemes darbus no
9,113—9,352 km; segas būvi
no 8,730—9,352 km un segas
kapitālremontu no 9,0565 līdz
9,0965 km, 606,5 m kopgaruma.

Drošības nauda pie izsoles
Ls 250,—.

Tuvāki noteikumi kancelejā
parastā darba laikā. 6677

Svitenes pagasta valde,
Bauskas apriņķī, 1936. g. 18. jū-
nijā pīkst. 12, Svitenes pag. namā

itdos mutiskā izsolē

Katlakalna pagasta valdei,
Rīgas apriņķī, vajadzīgs

dorficela palīgs.
Vēlēšanas š. g. 19. jūnijā,

pīkst. 12, pagasta namā. Līdz
minētai dienai lūdzu pieteikties
lauku darbinieku dienesta liku-
mam atbilstošus kandidātus, ie-
sniedzot pašrocīgi rakstītus, ar
zīmognodevu apmaksātus lūgu-
mus līdz ar dokumentiem par
līdzšinējo praksi, tiesībām šo
vietu ieņemt un apliecību par
veselību. Vēlama personīga iera-
šanās.

Rīga 11 km. Autobusa Iīn.
Rīga-Baldone, no pag. nama
0,8 km. 6698
Pag. vec. (paraksts nesalasāms).
Darbvedis (paraksts nesalasāms).

Popes pagastam,
Ventspils apr., vajadzīgs

rajona ārsts.
Pieņemšana notiks š. g. 12. jū-

nijā, pīkst. 14, pagasta namā.
Alga pēc Tautas labklājības

ministrijas noteikumiem. Brīvs
ērts dzīvoklis ar apkurināšanu
un apgaismošanu. Pie doktorāta
plašs augļu dārzs. Attālums no
Popes stac. nepilns kilometrs.
Vēlams ierasties personīgi. 6550z

Pagasta vecākais (paraksts).

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studenta
Mārtiņa Ozoliņa leģitimācijas
13990! karti. 6518z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs valdes izdotās darba
grāmatiņas: 1) R M 181142/
181540—1935. g. 3. jūl. Helēna
Dzīlevs; 2) R M 180194/
180626 — 1935. g. 7. jūnijā Gus-
tavam Melchertam; 3) R M
191087/183959 — 1936. g. 30.
martā Alīdeī Vilnis; un 4) 47862/
122. darba grāmatiņa, ko Krās-
lavas pag. valde 1933. g. 5. ap-
rīlī izdevusi Viktoram Sakso-
nam. 6430z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas: 1) R
M 55330/69378 — 1932. gada
15. jūnijā Antonam Pivovaru-
nam; 2) R M 89614/108294 —
1932. g. 25. jūnijā — Lūcijai
Panķelis. / 6534z *

Rīgas prēf. administrat. nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
6092. dienesta apliecību, kas
izdota 1934. g. 9. jūnijā Rīgas
prēf. 12. iec. jaunākajam kārtīb-
niekam Arturam Strumpe.

Nodokļu depart. spirta mono-
pola nodaļa izsludina par nede-
rīgu 1936. g. 28. martā tirdzn.
un rūpniec. akc. sab. ,,Latrus "
Rīgā, Zigfr. Meierovica bulv. 18
izdoto absolūtā spirta saņemšanas
6/abs. alk. apliecību. ' 6653z

Torņakalna stacijas priekšnieks
paziņo, ka pilsonis Ipatijs Fedo-
tovs iesniedzis paziņojumu par
š. g. 16. apr. izdotas 1691. num.
pēcmaksas apliecības nozaudē-
šanu. Pēcmaksa Ls 27,48 uzlikta
sūtījumam Tornkalns - Akniste
M 13 16. apr. š.' g. 6433b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs prefektūras izdotos
automobiļu numurus: 1) 1327.
num., kas 1936. g. 3. janvārī
izdots Jānim Buliņam; 2) 2653.
num., kas 1936. g. 17. martā
izd. Ernestam Davidsonam; 3)
3147. num., kas 1936. g. 19. maijā
izd. Jānim Sotakarh; 4) 2128.
num., kas 1936. g. 31. janv. izd.
Andrejam Lūkam; 5) 528. num.,
kas 1936. g. 13. janv. izd. Pāve-
lam Voičam; 6) 1936. g. 1. febr.
Alidei Krilim izdoto automobila
3022. apliecību; 7) 1935. gada
15. augustā sab. ,,Brāļi Leimaņi"
izdoto motoc. mēģ. M 0—13.
apliecību; 8) 1930. g. 28. aprīlī
Ašerim - Sīmanim Lurie izdoto
5617. sporta šķ. šof. apliec. 66382

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonementa A 24921.
atļauju, kas 1935. g. 15. novembri
izdota Bruno Disneram. L 960

Bauskas pils. valde izsludina
par nederīgu 466/Z 71674. darba
grāmatiņu ko Mežotnes pag. valde
1934. g. 3. maijā izsniegusi Jo-
zefai Ķašķelis. 5888

Bauskas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Lietuvas iekšze-
mes pasi N 1357188/4783, ko
Radzivilišku pag. valde 1930. g.
14. februārī izdevusi Marijai
Čuknaitei. 5992z

Daugavpils pilsētas valde iz-
sludina par nederīgām sekošas
nozaudētas darba grāmatiņas:
1) ko tā izsniegusi L M 6423S
Rubenim Mellerim; 2) ko Dau-
gavpils pils. darba apgāde iz-
sniegusi L 12823 Sregejam Stepa-
novam un 3) ko Olaines pag.
vaid izsniegusi 65960/184 Jā-
zepam Malinovskim. 6449b

Ainažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi JN JV5010162/1762,
ko Dagdas pag. valde 1928. g.
30. maijā izdevusi Donatam Nar-
tišam. 5894z

Bauskas apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgu iekšzemes pasi
ser. LL M 010019, ko Dobeles
pag. valde 1927. g. 4. novembrī iz-
devusi Emilijai-Olgai Lāmai.

Daugavpils telefona kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona lietošanas 763. atļauju,
kas 1933. g. 30. jūnijā izdota
Hasijai Frišers. 6328z

Kacēnu pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona 92. lieto-
šanas atļauju, kas izdota 1934. g.
5. aprīlī Emilim Jurģim. 6151b

Ludzas pasta un telegrāfa kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
363. atļauju, ko šis kantoris
1935. g. 2. nov. izdevis Havai
Faļkovs. 6443b

Madonas apr. polic. 2, iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas Sarkanā
Krusta Gulbenes nodaļas ziedo-
jumu vākšanas 20. listi. 6444b

Sakas pag. valde izsludina par
nozaudētu K 07698/288. darba
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1932. g. 14. jūnijā izdevusi Jurim
Fūrmanim. 6007z

Sakstagala pag. valde izsludina
par nederīgām: \) 28559/1943.
zirga pasi, ko šī pag. valde 1933.g.
28. aprīlī izdevusi Vladislavam
Bodžam un 2) L JV5 001934/195.
darba grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1932. g. 1. jūlijā izdevusi
Jānim Efimovam. 5952z

Sieksātes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. K. 41381, ko
šī pag. valde 1932. g. 15. jūnijā
izdevusi Kārlim Brendelim ar
81. num. 5999z

Siguldas pastmeistars izsludina
par nederīgu nozaudēto radiofona
abonementa 341/29076. atļauju,
kas 1929. g. 22. febr. izdota
Pēterim Liepiņām. 6327z

Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgām nozaudētās: 2 Alojas
pagasta vecākā policijas kārtīb-
nieka kvīšu grāmatiņas ar 4701
līdz 4800. un 18401. ' līdz 18500
num., 3 Rozēnu pag. vec. polic.
kārtībnieka kvīšu grāmatiņas ar
4201. līdz 4300., 11401.' līdz
11500 un 5101. līdz 5200 num.
un ierosu atļaujas, ko izdevis
Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšnieks: 1) Ernestam Zā-
lītim 347/32 ar d;riguma terminu
līdz 1936. g. 12. okt.; 2) Jūlijam
Neimanim 637/34 ar derīguma
termiņu līdz 1936. g. 12. okt.;
3) Jānim Bilderim 482/32 ar
derīguma termiņu līdz 1936. g.
7. okt.; 4) Pēterim Pētersonam
470/33 ar derīguma termiņu līdz
1936. g. 7. okt., un 5)Jānim
Lejiņam 635/34, ar derīguma
termiņu līdz 1936. g. 12. okt.

Viļakas pag. valde izsludina par
nederīgam šīs pag. izdotās valdes
Latvijas iekšzemes pases: 1) ser.
KT 009173/4773, kas 1928. g.
3. maijā izdota Broņislavai Lo-
gins; 2) ser. KP 011730/530, kas
1927. g. 5. dec. izdota Jānim
Kuzmanim; 3) ser. KT 009314/
4914, kas 1928. g. 8. maijā iz-
dota Annai Annuškans; 4) darba
grāmatiņu M L. 15269/4869, kc
Daugavpils pils. darba apgāde
1932. g. 11. jūnijā izdevusi
Pēterim Podgurskirm 58992

2>ažādi
sludinājumi.

*
P./S. „Latvijas centrālais sviesta

eksports",
paziņo, ka dividendes par 1935. g.
izmaksās 1936. g. 5. jūnijā,
pīkst. 14, sab. birojā, Rīgā,
Brīvības ielā 4/6. 6510z

P/S. „Latvijas Centrālais,
sviesta eksports".

Tirdzniec. un rūpniec.
akc. sab.

„A. Ratfelders" valde
izziņo šīs akciju sabiedrības akcio-
nāru zināšanai, ka sabiedrības
akcionāru gadskārtējā 1936. g.
28. aprīļa kopsapulce nolēmusi
izdot sabiedrības akcionāriem di-
videndi par 1935. gadu — 3,5%
no ikkatras akcijas nominālvērtī-
bas. Dividendes izmaksa notiek
pret 1935. gada akciju kuponu
uzrādīšanu sabiedrības valdes
telpās Rīgā, Kaļķu ielā 11,
darbdienās no pīkst. 10—18.

6427 o Valde.

Latvijas slimo kasu zobārstu
biedrības

likvidācijas komisija (sēdeklis
Rīgā, Aristīda Briana ielā 15,
8. dz.), uzaicina šīs biedrības
kreditorus un debitorus pieteikt
savas prasības likvidācijas komi-
sijai 1 mēneša laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī". Laikā nepieteiktās
prasības atzīs par spēku zaudē-
jušām. 6429z

Likvidācijas komisija.

Grāmatrūpniecības kooper.
„Gaisma"

likvidators K. Berkis

paziņo, ka visas prasības pret
koop. ,,Gaisma" jāpieteic 1 mē-
neša laikā pēc . šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstnesī".
Prasības, kas iesniegtas bij. likvid.
Alkšņa kungam, paliek spēkā.
Pieņemu otrdienās un ceturt-
dienās no pīkst. 18—20 Brīvības
ielā 69, 6. dz. 6652z

Likvidators Berkis.

Siguldas labierīcības biedrības
likvidators

uzaicina viena mēneša laikā, pēc
šī slud. ieviet. „Vald. Vēstn.",
visas personas, kam būtu kādas
prasības no augšminētās biedrī-
bas vai arī kā rokās atrastos
biedrībai piederošas mantas , tā-
pat ari personas, kurām būtu pret
biedrību kādas saistības, pieteikt
ties Rīgā, Elizabetes ielā 13
katru dienu no 15—17, izņemot
sestdienas un svētdienas. ' Pie-
teikties var arī Siguldas pilsētas
valdē darba laikā. 6536z

Likvidators Dr. 0. Vīksniņš.

Bezpartejiskas ebreju kultu-
relas biedrības ,.Vienība "

valde
biedrības likvidācijas dēļ uzaicina
visus šīs biedrības mantas turē-
tājus, kreditorus, debitorus un
citas ieinteresētas personas pie-
teikties 1 mēneša laikā, pēc ši
sludin. ievietos. ,,Valdības Vēst-
nesī", Rīgā, Jura Alunāna ielā 3.
8. dz. pie M. Grajevska; šin:
laikā nepieteiktas tiesības un
prasījumus neievēros. 6651z

Valde.

Kurcuma
krājaizdevu sabiedrība

savā vispārējā sapulcē 1936. g.
23. aprīlī nolēma apvienoties ar
Ilūkstes apr.. krājaizdevu sabie-
drību „Kopdarbība", pievienojot
visu aktīvu un pasīvu uz apstipri-
nāšanas dienu. 4823z

Kurcuma krājaizdevu sabiedr.

Autosatiksmes
sab. „V. Bergholds un biedri"
paziņo, ka autobuss no Saldus
uz Kuldīgu pīkst. 9 rītā aties
pīkst. 8.50. Pārējā saraksta daļa
paliek negrozīta. 6513z

Rīgas pilsētas žīdu
ģimnāzijas

1936. g. 24. maija mantu izlozes
VINNESTU SARAKSTS.

Ls 120,— vērtībā: 1071.
No Ls 5,— līdz Ls 30,— vērtībā:

10, 371, 388, 538, 1671, 1678,
1718, 1921, 2032, 2568, 2612.
No Ls 1,— līdz Ls 5,— vērtībā:

35, 47, 48, 67, 87, 89, 95, 129,
156, 158, 175, 179, 192, 200, 204,
219, 230, 236, 243, 248, 270,
283, 297, 308, 312, 316, 318, 323,
333, 348, 360, 394, 434, 440, 449,
460, 486, 501, 508, 512, 520, 532,
534, 550, 565, 585, 603, 614, 640,
649, 684, 715, 725, 768, 769, 770,
787, 817, 824. 825, 852, 866, 876,
936, 939, 993.

1024, 38, 39, 43, 61, 75, 77,
85, 91, 95, 103, 116, 120, 122,
130, 141, 146, 171, 174, 181, 200,
217, 218, 231, 242, 253, 255, 260,
265, 307, 309, 324, 342, 352, 355,
370, 372, 376, 382, 384, 393, 402,414. 427. 430. 434. 437. 447 454

477, 490, 494, 496, 503, 512, 520,
528, 540, 544, 547, 555, 557, 570
573,594, 607,617,623,637,663,
668, 673, 676, 683, 685, 690, 694,
700, 711,725, 735, 739, 742,744
764,765,771,775,785,786,787,
793,800,808,819,821,827,838,
860,864,876,890,906,909,911
913, 915, 918, 933, 943, 947, 951,
975, 997.

2013, 15, 17, 28, 46, 55, 58,
59, 66, 79, 80, 102, 114, 134,
135, 137, 144, 160, 171, 184, 186,
192, 201, 209, 214,228,229, 238,
241, 248, 266, 272, 281, 326, 332,
334, 365, 369, 370, 382, 383, 398
421, 422, 427, 458, 467, 476, 480,
496,500,501, 519, 535, 549,550,
556, 557, 575, 582, 590, 603, 629,
635, 640, 658, 666, 678, 680, 687,
695,713,715,717,731,741,752,
776, 786, 818, 827, 828, 829, 832,
843, 845, 848, 851, 862, 866, 883,
888,892, 904, 916, 921, 928,935,
937, 950, 956, 957, 962, 964, 976,
994, 995, 996.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša
laikā pēc šī saraksta ievietošanas

,,VaId. Vēstn." Rīgas pils. žīdu
ģimnāzijas ivris nozarojumā, Kur-
manova ielā 12, pirmdienās, otr-
dienās un ceturtdienās, izņemot
svētku dienas, no pīkst. 18 līdz 20.

Noteiktā laikā neizņemtie vin-
nesti paliek ģimnāzijai par labu..

Direktora v. H. Meierovičs.

Matīšu brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības

1936. g. 24. maija mantu izlozes
VINNESTU SARAKSTS.

Ls 20,— līdz Ls 130,— vērtībā:
361, 1224, 1341, 1357, 2521,

2788.
Ls 5,— līdz Ls 15,— vērtībā:

32, 1166, 1460, 1729, 1935,
1936, 1955, 2265, 2332, 2542,.
2825.

Ls 1,— līdz Ls 4,— vērtībā:
37, 60, 86, 88, 105, 106, 107,,

112, 208, 212, 221, 261, 280, 292,.
299, 320, 323, 364, 377, 398, 399,.
420, 444, 485, 490, 500, 520, 526,.
535, 581, 588, 597, 599, 609, 615,.
634, 659, 693, 710, 729, 739, 760,.
765, 781, 859, 863, 884, 903, 905,.
906, 911, 912, 922, 923, 935, 950,
991.

1019, 31, 51, 59, 65, 85, 1U8,
118, 144, 163, 175, 204, 214, 242,.
262, 278, 303, 319, 326, 331, 350,,
373, 375, 376, 378, 381, 394, 402, J
420, 423, 432, 455, 473, 493, 538,
577, 625, 632, 656, 664, 686, 694,
699, 704, 708, 716, 732, 753, 758,
759, 760, 764, 774, 778, 780, 795,.
798, 801, 808, 812, 824, 830, 846,
857, 860, 872, 887, 893, 896, 902,
904, 905, 907, 913, 914, 915, 917,
918, 933, 939, 944, 949, 954, 969,
978, 982, 986.

2012, 56, 58, 63, 64, 123, 1*25,
130, 141, 157, 173, 187, 198, 200,
226, 228, 232, 270, 310, 345, 350,
354, 362, 386, 388, 390, 394, 410,
438, 448, 467, 487, 496, 510, 514,
517, 518, 537, 559, 563, 582, 613,
639, 669, 674, 709, 711, 742, 767,
785, 830, 851, 860, 864, 869, 875,
926, 931, 951, 953, 986.

Priekšnieks A. Eglīte.
6388z Sekretārs E. Grīnbergs. -

Dzelzceļu teclmisKfl direkciju
1936. g. 6. jūnijā, pulksten 12,

izdos sacensībā senašus darbus:
1) Centrālās apkures ierīkošanas darbus Limbažu stac.

pasažieru ēkā. Drošības nauda Ls 400,—.
2) Centrālās apkures ierīkošanas darbus Kuldīgas stac.

pasažieru ēkā. Drošības nauda Ls 500,— L 948
Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 311. istabā, darba laikā.

Alūksnes pilsētas valde
š. g. 18. jūnijā, pīkst. 10, Alūksnē, Prez. Čakstes ielā 6,

noturēs rakstisku izsoli
lopkautuves būves darbiem,

par apmēram Ls 37.000,—
Darbu apraksti un noteikumi dabūjami pilsētas valdē, darb

dienās no pīkst. 10 līdz 13, tālrunis 77.
Piedāvājumi jāiesniedz līdz š. g. 17. jūnijam.

6682 Alūksnes pilsētas valde.

Tirdzniec. akc. sab. „A. LIPPĒRT"
Bilance 1935. g. 31. decembri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase un tek. rēķini 15 418,34 Akciju kapitāls. . . 500 000 —
Vērtspapīri 240,57 Kreditori 87 294,88
Inventārs un fabrikas Konsignācija .... 488,12

iekārta 62 463,79 Akcepti 61 111,96
Preces un daļas. . . 193 753,66 Drošības 160,—
Pusfabrikāti un ma- Pārejošas summas. . 858,11

teriāli 23 833,39 1935. gada tīrā peļņa 31 599,57
Fabrikācija 66 248,76
Debitori 223 313,20
Komisijas preces . . 846,87
Vekseļi 21 471,45
Vekseļu inkaso un depo 145,—
Banku speciālie rēķini 24 917,—
Drošības 600,—
Avansi 2 198,82
Pārejošas summas. . 19 518,68
Šaubīgie parādi... 6 645,71
Iepriekš, gadu zaudēj.

atlikums . . . . . 19 897,40
Ls 681 512,64 Ls 681 512,64

Zaudējumu un peļņas rēķins 1935. g. 31. decembrī.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Amortizācija .... 10459,79 Preces. . ' 240219, 64
Algas 125 384,60 Fabrikācija 46291,56
Gratifikācijas. . . . 3 525,68 Darbnīcas 14 323,89
Provīzijas 18 558,88 Skonto un bonifikāci-
Dažādi izdevumi . . 76 971,29 jas 1 133,96
Procenti 1 894,74 Kursu starpības . . 299,24
Nodokļi 9 268,61 Šaub. parādu atmak-
Sociāla apdrošināšana 11 657,97 sas 1 479,44
Rabati 3 775,78
Šaubīgu parādu no-

rakstījumi .... 10650,82
1935. gada tīrā peļņa 31 599,57

Ls 303 747,73 Ls 303 747,73
6276o

~ ~
Valde.

Finieru fabrika

JuliusPotempa akcsab. Rīsa.
Bilance uz 1935. g. 31. decembri.

Aktīvs. Ls _ Pasīvs. Ls

Nekustama manta . 511488,16 Pamatkapitāls . . . 720 000 —
Inventārs . . . . 931 419,36 Rezerves kapitāls . . 9 896,05
Nākošā gada izdev. 1 575,78 Amortizācija .... 506 269,25
Kase 5 062,74 Hipotēkāriskie aizņē-
Tekoši rēķini ' k'redit- mumi . . . ... 273 427,—

iestādēs ' 31 689,81 Aizņēmumi pret īeķi-
Dalību nauda citos uz- lājumiem (on call) 100 272,61
ņēmumos 3 464— Kreditori 795 577,57

Debitori 299 150,32 Nesamaksātie pārska-
Preces .... 502321,22 ta gada izdevumi 5670,77
Zaudējums: Ls Ugunsapdroš. fonds 70 046,10

1931./34.g. 183 454,71
1935. g. . 11 533,25 194 987,96

Aktīva kopsum. Ls 2 481 159,35 Pasīva kopsumma Ls 2 481 159,35

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas muitas ier., dar- Ienākums no preču
biniekiem, administr. 287 526,60 pārdošanas: ražotas

Tekoši izdevumi . . 49 410,46 preces 334 149,47
Kapit. un daž. nodokļi 10 614,93 Kursu starpības . . 34 126,29-
Apdrošināšana . . . 25 462,19 Tīrs zaudējums . . . 11533,25
Procenti . . . ? ? . 6 794,83

Ls 379 809,01 Ls 379 809,01

6257x Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 122 03.06.1936��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Likums par valsts mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu.����������
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta 16. paziņojums�����
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa Z. Meierovica skolas izlaiduma aktā Kabilē.�蜾Ⰲة䰃骇㵮䱃煓㪋㐤箬ቺ쑶
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa Vasarassvētku brauciens pa Kurzemi����������
	Valdības rīkojumi un pavēles�ਲ਼⁔爍ਯ䙯湴唠ㄠ呦ഊ焍ੂ名
	Iecelšanas un atvaļinājumi�㌠〮〰‰⸰〠㜮〹‵
	Telegrammas
	Valdības iestāžu paziņojumi�砂䔇샅丘���倸当吰〲�
	Māksla��mmš
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8


